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Dotaci na projekt Odpočinková zóna Cidlina město nezískalo, 
od záměru ale neustupuje

Jičín nebyl úspěšný v žádosti o dotaci v pro-
gramu Nadace Proměny, kde chtěl získat až
25 milionů na projekt „Odpočinková zóna
Cidlina“. Ta má vzniknout na zatím prázd-
ném prostranství vedle největšího jičínské-
ho sídliště na Novém Městě. Vloni se městu
podařilo získat veškeré pozemky i zpětnou
vazbu od obyvatel, co by si v dané lokalitě
přáli. Ačkoliv zatím nepadlo rozhodnutí
o případném financování projektu, zámě-
rem města je pokračovat v dalších krocích
tak, aby mohla plocha vznikat v  příštích
letech po etapách. Hledat se také budou
jiné vhodné dotační tituly.

Ačkoliv se město před dvěma lety probojova-
lo do finálového boje o pětadvacetimiliono-
vou dotaci Nadace Proměny, letos projekt
odpočinkové zóny v konkurenci ostatních
neuspěl. Naděje na alespoň částečné finan-
cování padesátimilionového projektu se tak
bohužel rozplynuly, město chce ale postup-
nými kroky ve svém záměru pokračovat.
Vykoupeny jsou už totiž všechny předmětné
pozemky. „V minulém roce jsme získali urči-
tou zpětnou vazbu od občanů, že by podob-
nou klidovou zónu u svého obydlí uvítali. Děti
nám dokonce kreslily, co všechno by na
pozemku mezi sídlištěm a řekou Cidlinou
mělo vzniknout. Chceme tedy v dalších kro-
cích pomalu pokračovat, aby někdy
v  budoucnu zóna vznikla a projekt jen
neskončil v šuplíku,“ říká místostarosta města

Mgr. Petr Hamáček, který má Odpočinkovou
zónu Cidlina ve své gesci.
O jednom z prvních kroků rozhodli koncem
června zastupitelé. Schválili změnu územního
plánu, která umožní získat stavební povolení
společnosti ČEZ. Ta chce současné vedení
vysokého napětí, které je poblíž panelových
domů, uložit během příštího roku dál od
zástavby, až za řeku Cidlinu. Současně by měla
vzniknout i studie na rozšíření parkování.
Územní plán totiž počítá s parkovacím domem,
který by měl v lokalitě vzniknout. „V projektu
se počítá s nízkopodlažní budovou, která by
byla zapuštěná v terénu a nebránila by výhledu
z přilehlých domů. V proběhlé anketě se oby-

vatelé vyjádřili, že by měli o parkovací stání
nebo garáže zájem. I zde by mohla výstavba
probíhat po etapách a postupně by se tak řešil
problém s parkováním v této lokalitě,“ vysvět-
luje Mgr. Luděk Havel. Třetím krokem v projek-
tu je dokončení koncepce břehů Cidliny. Jedná
se o studii, která by měla být dokončena na
podzim tohoto roku a řeší v celém městě využi-
tí území v  bezprostřední blízkosti řeky. „Na
základě této koncepce bychom mohli říci, co
v předmětném území může vzniknout a jak by
měla být krajina urbanisticky uchopena. Pak by
se mohly v území budoucí odpočinkové zóny
vybudovat třeba páteřní komunikace, pěšiny
či cyklostezky a na ně by se postupně navazo-
valo a zóna by se rozšiřovala. Budeme také
muset rozhodnout, kde v budoucnu vznikne
propojení ulice Popovické a Nového Města.
Územní plán zatím navrhuje tři místa – u MŠ
Máj, u Domova pro seniory a na konci území
u obchvatu. Jakmile budeme mít toto území
vymezeno, je možné vypsat třeba nějakou
architektonickou soutěž, která nabídne možné
řešení,“ vysvětluje další postup architekt města
Ing. arch. Radek Jiránek.  

Projekt „Odpočinková zóna Cidlina“ byl konci-
pován jako úprava volného asi osmihektarové-
ho prostranství mezi řekou Cidlinou a sídlištěm
Nové Město, kde by vznikla nejenom vycház-
ková trasa a park, ale také prostor pro sportovní
aktivity, odpočinková místa, grilovací koutky,
herní místa pro děti, případně plochy pro in-
line bruslení, vodní plochy atd. Mimo parkové
úpravy by lokalita nabízela také možnost vstu-
pu do volné přírody navazující na řeku. -MD-
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Město začne po prázdninách
sestavovat rozpočet

RM schválila harmonogram sestavování roz-
počtu města na rok 2018. Ten by měl být
schválen klasicky do konce roku. Jednotlivé
odbory a oddělení městského úřadu, měst-
ská policie a příspěvkové organizace mají
předat své požadavky do 15. 9. 2017. Poté se
budou do konce září projednávat, aby se v říj-
nu mohly představit zastupitelům a finanční-
mu výboru. V  prosinci by pak měl být
rozpočet schválen. 

Nabídka městského bytu 
na prodej

Město Jičín nabízí na prodej byt v ulici Želez-
ničářská 699 o velikosti 1+1. Byt je v původ-
ním stavu a nachází se v 1. NP domu. Velikost
bytu je 45,27 m2 a náleží k němu sklep
o výměře 6,37 m2. Minimální nabídková cena
je 1 000 000 Kč, v případě více zájemců pro-
běhne dražba. 
Nabídky je možné podávat do 22. 8. 2017 do
10.00 hod. Bližší informace a prohlídky
p. Kynčl – 493 545 120. 

Hledáme kolegy pro odpadové
hospodářství a pro školství

Vyhlásili jsme výběrové řízení na referenta
odpadového hospodářství. Termín podávání
přihlášek je do 31. 8. 2017. Dále hledáme
referenta oddělení rozpočtů škol odboru
školství, mládeže a tělovýchovy. Termín po -
dávání přihlášek je do 6. 9. 2017. Bližší infor-
mace vždy u vedoucích (oddělení rozpočtů
škol či odbor investiční). Další požadavky na
www.mujicin.cz Městský úřad/ Volná pracov-
ní místa. 

Apropo bude mít letos novou zahradu

RM schválila smlouvu o dílo s vítězem veřejné
zakázky na realizaci zahrady pro Denní stacio-
nář Apropo v Soudné. Město obdrželo 2 nabíd-
ky a vítězem se stala firma Hřiště hrou s.r.o.
z Turnova. Cena je cca 2 083 000 Kč bez DPH.

Nyní je zahrada nevyužitá a podle návrhu v ní
má vyrůst zázemí pro hry, odpočinek a zábavu
tělesně a mentálně postižených klientů stacio-
náře, bezbariérové cesty a nové oplocení. Sou-
částí je i vysázení stromů, okrasných
a ovocných dřevin. Na tuto akci má město
dotaci od Královéhradeckého kraje ve výši
700 000 Kč a Apropo o.p.s. má připraveno při-
bližně 500 000 Kč, které získalo v benefici v roce
2015. Město má nyní připraveno asi 1,8 mil. Kč
včetně výše zmíněné dotace, proto RM rozpoč-
tovým opatřením zvýšila rozpočet akce
o 365 000 Kč. Zahrada má být hotová do polo-
viny listopadu 2017. Současně již probíhají
i úpravy vedlejší zahrady, která bude zase slou-
žit žákům Základní školy v Soudné. -MD-

Zastupitelé odmítli zvýšit daň
z nemovitých věcí

Zastupitelstvo nezměnilo na doporučení Rady
města obecně závaznou vyhlášku, která stano-
vuje koeficient pro výběr daně z nemovitých
věcí. Jeho výše tak zůstává i pro příští rok stejná.
Poslední změna proběhla v roce 2010, ale niko-
liv na základě rozhodnutí zastupitelstva, ale vli-
vem novely zákona. Ta zvýšila sazbu daně
u staveb, bytů, stavebních pozemků a ostatních
ploch na dvojnásobek. Daň je stoprocentním
daňovým příjmem města, ale vybírají ji celo-
plošně finanční úřady. Letos se počítá s příjmem
ve výši zhruba 12 728 000 Kč. -MD-

Stacionář Kamarád 
nezískal od města dotaci

Zastupitelé zamítli na základě doporučení
Rady města udělit Stacionáři Kamarád dotaci
na dofinancování jím poskytovaných služeb.
Stacionář požadoval jako vyrovnávací platbu
pro letošní rok částku 560 000 Kč na zajištění
sociální služby denního stacionáře. Žádost byla
zamítnuta ze dvou důvodů:
1. Žádost neobsahovala údaje nutné pro sta-

novení výše vyrovnávací platby k zajištění
uvedené sociální služby. Z tohoto důvodu
byl dne 22. 5. 2017 spolek Kamarád Jičín
z. s. vyzván odborem sociálních věcí a zdra-
votnictví k vyplnění aktuálního tiskopisu
žádosti, ve které musel spolek vyplnit údaje
nutné pro stanovení výše tzv. vyrovnávací
platby. Spolek tuto výzvu převzal dne 23. 5.
2017. Dne 12. 6. 2017 vedoucí oddělení
sociální péče a služeb telefonicky vyzval
předsedu spolku k doložení požadované
žádosti, a to nejpozději do 15. 6. 2017. Spo-
lek ale žádost vůbec nedodal. 

2. Spolek porušil uzavřené Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotací a to tím, že
v roce 2015 nedoložil požadované doklady
k prováděným následným finančním kon-
trolám a v roce 2016 nedoložil požadované
doklady k  prováděné průběžné finanční
kontrole. Dále nebyly uznány některé výda-
je hrazené z poskytnuté dotace, a to celkem
ve výši 405 518,80 Kč. Jednalo se především
o doklady, které neměly platná označení
anebo nebyly kopiemi prvotních účetních
dokladů. -MD-

Budovy v lokalitě Kasárna jsou opět na prodej

Zastupitelé schválili podrobné podmínky
výběrového řízení na pronájem a následný pro-
dej kasárenských budov pod Čeřovkou. Do
výběrového řízení, které se konalo začátkem

tohoto roku, se bohužel nikdo nepřihlásil. Již
v loňském roce přitom proběhly dvě veřejné
prezentace záměru využití budov pro výstavbu
domů pro seniory či zdravotně postižené, což
zastupitelstvo podporuje. Podmínkou bylo ale
zachování průčelí domů a tvaru střech směrem
do lipové aleje a prodej budov dle znalec-
kých posudků. Ty stanovily cenu za budovy
14,5 milionu Kč a 1 500 Kč/m2 za pozemky o
celkové výměře cca 3005 m2 tvořící nádvoří.
Celkem tedy cca 19 milionů Kč. Cena hrála pro
zájemce ale nejspíše zásadní roli, proto zastu-
pitelé schválili nové podmínky, kde je minimál-
ní cena stanovena na celkových 11 653 200 Kč.
Výběrové řízení běží do 29. 9. 2017. Během léta
budou probíhat prohlídky.

-MD-

Jičín se chce hlásit do projektu Město dětí
Zastupitelstvo schválilo zapojení Jičína do
výchovně-vzdělávacího česko-polského pro-
jektu s názvem Přeshraniční město dětí. Ke
spolupráci vyzvalo Jičín město Hořice. Cílem
je rozšíření spolupráce obyvatel příhraniční-
ho regionu přes aktivity v oblasti vzdělávání
a kultury, a to v letech 2018–2020. Město dětí
je příměstský tábor, který v jednom roce pro-
běhne na obou stranách hranice a zúčastní
se ho vždy 200 dětí domácích a 100 z part-
nerské země. V Jičíně bude organizaci zajiš-

ťovat K-klub podobně jako v Hořicích a Nové
Pace jejich DDM. Projekt bude financován
z fondu Programu Interreg V-A Česká re -
publika – Polsko a z dalších republikových
veřejných prostředků. Jičín by měl akci zafi-
nancovat 30 000 Kč ročně v  letech 2018,
2019 a 2020. Projekt realizuje Krajská hospo-
dářská komora Královéhradeckého kraje,
Sudetská průmyslově-obchodní komora Pol-
sko, město Hořice, Strzegom a Swidnický
okres. -MD-
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Advent v Jičíně letos bude
RM schválila záměr pořádání akce Advent
v Jičíně dle konceptu, který předložila společ-
nost M+P Agency. Ta pořádala v roce 2015
první advent na Valdštejnově náměstí. Vloni
akci pořádalo KZMJ. Oba proběhlé ročníky
nebyly vyhodnoceny jako zdařilé, ani umístění
adventního městečka nebylo vyhovující. Uva-
žovalo se tedy o upuštění od programu. Nyní
ale pracovní skupina dostala nový návrh na
uspořádání Adventu, a to pouze víkendových
akcí od 8.–17. 12. 2017. Adventní městečko by
bylo přesunuto do prostoru mezi kostel sv.
Jakuba a zámek a na horní parter parku. Zde
by se o adventních víkendech konala kulturní
vystoupení, dílny pro děti a byly by zajištěny
trhy. Na náměstí by se pak jako vždy konalo
slavnostní rozsvícení vánočního stromu.
Náklady na novou organizaci jsou vyčísleny na
160 000 Kč s tím, že město by poskytlo prosto-
ry a elektřinu zdarma. -MD-

V Jičíně proběhne v září 
Den architektury

RM schválila záměr spolupořádat s Regionál-
ním muzeem a galerií Jičín dne 30. září 2017
Den architektury. Muzeum je totiž již třetím
rokem spolupořadatelem tohoto celostátně
vyhlášeného svátku architektury. Předchozí
dva ročníky byly úspěšné a pořadatelé v nich
představili město Jičín jako celek, ale také jed-
notlivé zajímavé stavby. V r. 2017 by rádi Den
architektury věnovali veřejnému prostoru, jeho
využití a vnímání. K tomu by chtěli využít domi-
nantu jičínského veřejného prostoru, tj. Vald-
štejnovo náměstí. Aby mohli svoji představu
realizovat co nejvěrněji, požádali Radu města
v den akce o možnost vyklizení náměstí od
automobilů, což Rada schválila. -MD-

Město i TJ Sokol chtějí rekonstruovat budovu Masarykova divadla
Zastupitelstvo schválilo financování projek-
tové dokumentace na postupnou rekon-
strukci Masarykova divadla. Rada pak
schválila smlouvu o spolupráci mezi městem
a Tělocvičnou jednotou SOKOL Jičín, tedy
oběma majiteli objektu divadla na Husově
ulici, kteří se budou společně na postupné
rekonstrukci podílet. 

Budova již technicky i morálně zastarává
a v brzké době bude nutná její rekonstrukce,
na čemž se obě strany shodly. Město nyní
nechá připravit projektovou dokumentaci,
která určí rozsah rekonstrukce. Dokumenta-
ce bude stát cca 2 mil. Kč pro městskou část
a 0,5 mil. Kč pro Sokol. 

-MD-

Na základních školách se rozšíří program primární prevence
RM schválila záměr rozšíření programu pri-
mární prevence na jičínských základních ško-
lách do 4. a 5. ročníků. Projekt probíhá
úspěšně čtvrtým rokem na 2. stupni, tedy
v 6.–9. třídách, a provádí jej Semiramis z. ú.
Nyní by měl být rozšířen i do nižších ročníků,
a to na základě doporučení školních preven-
tistů. Každoročně město projekt podporuje
jako jedno z mála v Královéhradeckém kraji
částkou cca 250 000 Kč a nyní by se jednalo
o navýšení o cca 107 000 Kč. „Program pro
žáky začne od nového školního roku a jedná
se o 2 bloky ročně po 3 hodinách pro každou
třídu a pro 9. ročníky ještě 2 hodiny navíc. Od
září budou programy využívat i třídy 1. stup-

ně (4. a 5. třídy). Programy jsou vedeny inter -
aktivní formou s využitím řady psycho sociál -
ních her, technik a prvků zážitkové
pedagogiky,“ uvádí zastupitelka Mgr. Ivana
Krabcová, která má oblast prevence na sta-
rost. Semiramis se snaží prostřednictvím
zážitku žákům předávat pozitivní životní hod-
noty a postoje, pravdivé informace o různých
formách rizikového chování a v celém průbě-
hu programů pracuje s tématy, jako jsou zdra-
vý životní styl, podpora sebevědomí, zdravá
komunikace, pozitivní mezilidské vztahy, prá-
ce s agresivitou, intolerancí, sebeovládáním,
asertivitou, odmítáním, stresovými situacemi
a např. i s úzkostí. -MD-

Na rekonstrukci budovy bývalé VZP se bude žádat o dotaci
RM schválila podání žádosti o dotaci z IROP
v rámci výzvy č. 74, která je zaměřena na vznik
polyfunkčních komunitních center, jejichž úče-
lem je realizace sociálních, vzdělávacích, kul-
turních a volnočasových aktivit. Žádat se bude
na rekonstrukci budovy bývalé VZP, která se
nachází na autobusovém nádraží a kam město
zvažuje soustředit některé sociální služby –
Pedagogicko-psychologická poradna, Speciál-
ní pedagogické centrum, Péče o duševní zdra-
ví, TyfloCentrum Hradec Králové, Občanské

poradenské středisko a Oblastní charita Jičín.
Město má již hotovou projektovou dokumen-
taci a předpokládané náklady na rekonstrukci
vnitřních prostor činí 32,2 mil. Kč s DPH.
Z Evropského fondu pro regionální rozvoj by
bylo možné získat až 85 % z uznatelných nákla-
dů a max. 20 mil. Kč a 5 % ze státního rozpočtu.
Mimoto je zpracován také projekt na rekon-
strukci pláště budovy a zateplení, který má stát
17 mil. Kč s DPH. Na něj získalo město dotaci
ve výši 3,9 mil. Kč ze SFŽP. -MD-

Odešel pan profesor Vladimír Úlehla
Jinak se tomuto ctihodnému pánovi neříkalo.
Byl to prostě Pan profesor. Byl totiž hoden toho-
to, dnes už nepoužívaného oslovení, kdy pro-
fesory byli úctyhodní pánové, vyučující na
středních školách. A pan Vladimír Úlehla byl
opravdu mezi jinými povoláními také profeso-
rem na střední škole. 
O jeho zásluhách jsme měli naštěstí možnost
slýchat průběžně a při nejrůznějších příležitos-
tech. Z těch nejvýznamnějších uvádíme např.
předávání Ceny města Jičína, kterou získal jako
vůbec první občan Jičína v roce 2007. Tehdy,
v prvním roce udílení Ceny města, bylo zřejmé,
že není vhodnější osobnost v Jičíně, než pan
Úlehla. Společně s p. profesorem Kvačkem,
osobností stejné velikosti, převzali cenu, které
už při jejím zrodu dali oba do vínku vážnost
a úctyhodnost. 
Oslavy jeho 90. narozenin, které se připomínaly
vícekrát a na více místech, byly organizovány
různými skupinami  i organizacemi spontánně
a byly tak jedním z důkazů  o velké náklonnosti
jičínské veřejnosti k němu. 

Pan profesor Vladimír Úlehla byl člověkem,
sděleno bez jakéhokoli patosu, který bude Jičí-
nu nesmírně chybět. Nejen pro jeho dílo, které
nás bude doprovázet další desítky let, ale také,
a to především, pro jeho osobní lidské vlast-
nosti. Byl rozvážný, vzdělaný, moudrý, ale také
milý a laskavý. S nadhledem řešil věci, které
jsme my ostatní chtěli někdy řešit spíš silou.
On nebyl silák ve smyslu prosazování svých
osobních názorů, on je prosadil, bylo-li zapo-
třebí, argumenty, důkazy, trpělivým vysvětlo-
váním. 

Pane profesore, bude nám po Vás nesmírně
smutno.

Čest Vaší památce.

JUDr. Jan Malý, starosta města

Pozn. red.: Připomínku této významné osobnosti
Jičína najdete také v textu JUDr. Jaroslava Vese-
lého na str. 15.
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J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Venkovní šatny ve sportovním areálu se blíží do finále

Výstavba nového objektu šaten ve sportov-
ním areálu je již ve fázi dokončovacích prací.
Hrubá stavba byla postavena v květnu letoš-
ního roku, v červnu pak proběhlo osazení
oken a dveří a souběžně s tím byly provedeny
práce na hrubých rozvodech vody, kanaliza-
ce, elektro a vytápění. Venku byly dokončeny
rozvody areálové kanalizace (oddílná i dešťo-

vá), vnější rozvody vodovodu a silnoproudu. 
V celém objektu jsou hotovy hrubé omítky
a podlahy, nyní se dělají štuky a pokládá se
dlažba a obklady. Na exteriéru budovy pak
probíhá montáž podstřešních dřevěných
žaluzií, je dokončováno zateplení objektu
a v nejbližší době budou provedeny vnější
omítky. Venku pak probíhá rozšíření STL ply-

novodu a výstavba plynovodní přípojky.
Během srpna budou práce na objektu dokon-
čeny a začne se s úpravou okolí – položí se
nové zpevněné povrchy a opraví část stávají-
cích živičných komunikací. V září by pak měla
proběhnout kolaudace objektu a od října
bude provoz předán sportovcům.

-MD-

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Majitelé pekařství a domu čp. 13 u Valdické brány
v době 1. republiky, Václav Hrubý a jeho manželka
Božena. Ve vedlejším vchodu jsou zachyceni nájemci
hostince. 

Dům čp. 13 stojící přímo u hradební zdi vedle
Valdické brány měl velmi zajímavou historii.
V době Albrechta z Valdštejna v 1. polovině
17. století měla být podle návrhů vévodových
architektů zbourána Valdická brána, hradby
a mnoho domů, aby byl získán prostor pro vel-
kolepé náměstí. K tomu ale nedošlo. V roce
1768 tu vystavěl dům s krčmou Jan Holvek
s  manželkou Leontýnou. V  roce 1849 dům
v  dražbě zakoupil pekař Václav Hrubý za 
4 500 zl. Po skončení první světové války pře-
vzala pekárnu již 3. generace pekařské rodiny.

Již v roce 1921 postavil Václav Hrubý, toho jmé-
na třetí, novou moderní pekařskou pec vytá-
pěnou sálavým teplem (ohniště bylo mimo
pečící prostor) a postupně vybavil pekárnu
moderními pekařskými stroji. Okresní soud
v Hradci Králové dne 5. 2. 1949 přikročil ale
k výmazu firmy pro trvalý pokles výnosu. Pekár-
nu provozoval poté nejprve n. p. Hradecké
 mlýny a pekárny Předměřice nad Labem. Do
roku 1958 platil národní podnik alespoň mini-
mální nájem, po tomto roce se zde peklo již
zcela zadarmo. Vedle pekárny působil v tomto
domě i hostinec, v němž býval koncem 19. sto-
letí nevěstinec. Hostinec, kterému se přezdí -
valo „Na Škvárovně“, později kavárna „Sport“, 
byl zrušen po roce 1945. Dům byl zbourán 
v 80. letech 20. století. Hana Fajstauerová

Pekařství

Rekonstrukce informačního centra se rozeběhla
Koncem června začaly stavební práce v prosto-
rách městského infocentra na Valdštejnově
náměstí. Společnost Chládek a Tintěra, Pardu-
bice a.s. se tak pustila do prvních úprav Vald-
štejnského zámku. V těchto prostorách budou
provedeny kompletně nové rozvody technické
infrastruktury a další stavební úpravy pro
budoucí infocentrum. Rekonstrukce se týká

i vedlejších prostor, kde je nyní v nájmu obchod
s oblečením. Ten by měl být začátkem října pře-
stěhován dočasně do nově opravených prostor
infocentra a s pracemi se bude pokračovat prá-
vě v obchodě. Vrátit by se měl na původní místo
začátkem roku 2018. Rada města tedy schválila
dočasný pronájem přízemí zámku majitelce
obchodu. Součástí prací jsou i prostory

v prvním patře nacházející se nad infocentrem
a obchodem, kde budou opět provedeny nové
rozvody a stavební úpravy, a to pro učebny
Konzultačního střediska univerzity a zázemí
Porotního sálu. Veškeré práce budou předány
koncem února 2018 a budou stát cca 14,3
mil. Kč. 
Infocentrum nyní dočasně sídlí v arkádovém
nádvoří zámku. „Dobrou zprávou pro všechny
místní i turisty je, náš provoz a provoz inter -
aktivní Galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře zů -
stává zachován ve stávající podobě. Nutné je
však sledovat aktuální směrové ukazatele, jeli-
kož stavební práce budou mít vliv na vstup do
prostor Valdštejnského paláce,“ říká vedoucí
informačního centra Bc. Jakub Šeps. Infocen-
trum se pak má vrátit do nových prostor na
turistickou sezonu 2018. -MD-

První práce v přízemí zámku – budoucí infocentrum
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Zahradní slavnost na MŠ Větrov
Sluníčko svítí, na obloze není ani mráček, zkrát-
ka den jako malovaný. Přesně den jako z pohád-
ky byl ten poslední květnový, kdy se v MŠ Větrov
konala zahradní slavnost k uvítání léta. Slavnost
zahájilo vystoupení mažoretek „Pomněnky“
z Jičína. Děti měly na zahradě připraveny různo-
rodé úkoly, za jejichž splnění dostaly na kartičku
razítko. Kartičky plné razítek byly důkazem, jak
šikovné děti do naší školky chodí. Všechny
zvládly skoky v tůňce, třídění odpadu, kreslení
křídou či motání klubíček a spoustu dalšího. Ve

spolupráci s rodiči bylo pro děti po celé odpo-
ledne přichystané drobné občerstvení, proto
když docházely síly, bylo snadné je doplnit. 
K čemu by ale byly kartičky plné razítek, kdy-
by za ně nebyla výhra? Samozřejmě, že byla!
A děti se na ni těšily nejvíce. Za splnění úkolů
si děti opekly buřtík a společně s rodiči a paní
učitelkami si u ohýnku zazpívaly s kytarou.
Dle pozitivních reakcí všech zúčastněných
bylo jasné, že se slavnost vydařila a všichni si
ji velice užili. Pavla Kazdová

Ohlédnutí za školním rokem v ZŠ Soudná
V Základní škole a Praktické škole v Soudné
jsme se již tradičně rozloučili se školním
rokem uspořádáním školní AKADEMIE
a zahradní párty pro pedagogy, žáky, rodiče
a přátele školy. Letos při slavnostním loučení
nepřevzali šerpu jen deváťáci, ale i jeden žák
prvního ročníku. Šerpou a poděkováním byl
oceněn za záchranu života maminky a malé-
ho sourozence. Patří mu obdiv nás všech.
Máme za sebou perný rok. Rok nastartování
velkých rekonstrukcí, úprav vnějšího hávu,
ale i vnitřního obsahu poskytovaných služeb.
Druhým rokem úspěšně pracovala střední
škola – Praktická škola jednoletá a Praktická
škola dvouletá. Své místo zde našli žáci –
absolventi Základní školy speciální, pro které
naše škola tímto způsobem dokázala zajistit
další možnosti, jak se vzdělávat, získávat nové
zkušenosti a nezůstat pouze v péči rodiny,
nebo některých organizací sociálních služeb.
V rámci výuky se žáci učili hlavně sebeobslu-

žným činnostem, ale i vzájemné pomoci.
S plným nasazením a zápalem se při prakticky
zaměřených předmětech vydávali aktivně
pomáhat do nedalekého zahradnictví, měst-
ského psího útulku, do koňských stájí pod
Zebínem atd. Zeptáte-li se jich, jestli chodí do
školy rádi, určitě uslyšíte sborové a nadšené
ANO! ☺
V rámci základního školství rozšířila již dru-
hým rokem škola svoji působnost o práci
s žáky s řečovými vadami. Vzdělávali se zde
žáci ve dvou třídách, které byly zaměřené na
logopedickou intervenci. Žáci se učí podle
vzdělávacího programu základní školy, ale
mají posílenu výuku českého jazyka, kde se
vytváří prostor pro individuální nápravu řečo-
vých vad. Škola poskytuje i vzdělávání (rov-
něž podle vzdělávacího programu základní
školy) žákům s autismem, poruchami chová-
ní, ADHD… Žáci u nás naleznou potřebný klid
pro práci a pomocnou ruku speciálních peda-

gogů, kteří jsou odborníky pro práci s dětmi
s handicapem.
Máme čas prázdnin, mohlo by se říci, koneč-
ně klid a zasloužený odpočinek. Ale i v obdo-
bí, kdy jsou školní lavice prázdné a zvonění
zní liduprázdnými chodbami, v  budově
i okolních prostorách probíhají stavební prá-
ce na plné obrátky. Budujeme novou učebnu
pro žáky střední školy. Od příštího roku škola
totiž otvírá i druhou třídu tohoto typu. Je
tedy potřeba vytvořit pro žáky obou tříd
adek vátní podmínky pro jejich vzdělávání.
A protože se jako škola zaměřujeme přede-
vším na pracovní činnosti, probíhá v letních
měsících i přestavba a rekonstrukce prostor
školní cvičné kuchyně. Ta bude již od září
sloužit jak základní škole, tak i škole střední.
Těšíme se na naše příznivce opět v novém
školním roce 2017/2018!

Mgr. Jolana Zadradníková

Projekt Kraje pro bezpečný internet na 3. ZŠ
Základní škola Poděbradova se do projektu
Kraje pro bezpečný internet zapojuje již po-
druhé v rámci předmětu informatika v 6. a 7.
ročníku. Žáci si pomocí získaných informací
prezentovaných na stránkách projektu rozšiřují
vědomí o bezpečném chování na internetu.
Rozvíjíme tak téma bezpečné komunikace po-
mocí elektronických zařízení, kterou probíráme

v rámci předmětu informatika i s mladšími žáky.
Nabízená témata projektu využíváme nejen
v informatice, ale také v hodinách občanské vý-
chovy a výchovy ke zdraví. Zejména jsme se za-
měřili na téma kyberšikany, kterou vnímáme
jako nejpalčivější problém dnešní doby. Jako
prevenci rizikového chování na internetu vní-
máme i zákaz svévolného užívání mobilních za-

řízení v průběhu vyučování, který je zakotvený
v našem školním řádu.
S projektem Kraje pro bezpečný internet je se-
známena i školní metodička prevence, která té-
mata využívá při preventivních projektech
školy a dále s nimi seznamuje i ostatní učitele.
Do projektu se zapojíme i následující školní rok.

Stanislav Havlík

Trojka na Novém Městě slaví 125 let

Milí pedagogové, žáci, přátelé a příznivci Základ-
ní školy v Poděbradově ulici na Novém Městě.
V září tohoto roku to bude již 125 let, kdy budova
naší školy přivítala své první žáky. A my, současní
pedagogové a žáci, bychom si společně s vámi

toto výročí chtěli připomenout.
Zavzpomínat si na prožitá školní
léta na naší škole, seznámit se
s tím, v jakém prostředí a jak se uči-
lo a učí dnes, a také naší „starší
dámě“, myslím Trojce, popřát
všechno nejlepší, ještě hodně
šťastných let a hlavně spokojené,
vzdělané a veselé žáky, kteří na ni
budou dlouho vzpomínat. 
U příležitosti tohoto výročí bych
vás, milé spoluobčany, současné
i bývalé žáky, učitele a zaměstnance ráda
pozvala na oslavu. A kam jinam, než právě na
prohlídku naší „starší dámy“, ale i té novější části
školy, která postupem doby vyrostla vedle té
původní. 

Přijďte nás navštívit 
v sobotu 23. září na 

Den otevřených dveří. 
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V srpnu do letního kina 
nebo do Valdic

Letní kino začalo v červenci a promítá až do
12. 8. Letos je 10. ročník a připravili jsme pro
vás perličky v  podobě interaktivního filmu
Noční směna, při kterém budete přes speciální
aplikaci online hlasovat o dalším průběhu fil-
mu. Další perličkou je speciální uvedení muzi-
kálu HAIR režiséra Miloše Formana z roku 1979. 
Dlouho očekávaný film Zdeňka a Jana Svěrá-
kových natočený podle knihy Zdeňka Svěráka
Po strništi bos přijde do našich kin 17. srpna.
Film se odehrává v dětství malého Edy za dru-
hé světové války v Kopidlně a líčí příběhy a čas,
který malý Eda spolu s novými kamarády na
vesnici zažívají. Na konci prázdnin se pak
můžete těšit na zcela nový animovaný film
Hurvínek a kouzelné muzeum, který slibuje
podívanou pro celou rodinu. V srpnu také uve-
deme vítěze Karlovarského filmového festivalu,
film Křižáček, v hlavní roli s Karlem Rodenem.
Křižáček je „historická roadmovie“ odehrávající
se v době vrcholného středověku a inspirovaná
romantickou básní Jaroslava Vrchlického.
Všechny děti se již také těší na smajlíky ve filmu.
Film Emoji ve filmu vás vůbec poprvé zavede
do tajného světa uvnitř vašeho mobilu. V apli-
kaci pro textové zprávy se ukrývá Textopolis,
bujná metropole, ve které žijí vaši oblíbení
Emoji v naději, že se jednou dostanou do zprá-
vy. A nezapomeňte, každé úterý dopoledne
v 10.00 promítáme animované filmy pro děti
na prázdninách. 
Srpen je nabitý, a tak se na vás ať už v letním
kině v  Zámecké zahradě v  Jičíně, anebo
v našem dočasném působišti ve Valdicích moc
těšíme. Michal Miškovský 

Můj život s Trabantem –
originální výstava v galerii

Výstava v galerii představuje oblíbené vozidlo
doby nedávno minulé, které však pro mnohé
zůstává stále živým fenoménem. Přijďte se
seznámit s historií značky Trabant, prohlédnout
si řadu kuriózních vozů a rozsáhlou sbírku sou-
visejících předmětů, přečíst si tematické vtipy
a nasát vůni svého dětství či mládí! Od roku
1957, kdy byla ve východoněmeckém Zwickau
spuštěna výroba trabantů, jich bylo vyrobeno
přes tři miliony kusů. Obdiv, či posměch, duro-
plastová karoserie, typický zvuk i design tra-
bantu jsou pro mnohé z nás již jen
nostalgickou vzpomínkou. Přesto je stále
spousta nadšenců, kteří tomuto veteránu hol-
dují i v dnešní době a vytvářejí tak svébytný
kulturní fenomén. Svědčí o tom pravidelné sra-
zy trabantistů, jejich originální tuningové krea-
ce i cestovatelské projekty, díky kterým toto
vozidlo překonává dnes i celé kontinenty.

Výstava je otevřena od 6. května do
17. září v  zámecké galerii, v  červenci
a srpnu denně od 9 do 18 hodin, ostatní
měsíce denně mimo pondělí od 9 do 17
hodin.                               MgA. Marek J. Vavřinec
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Okénko knihovny

Literatura žije 
aneb výzva pro všechny psavce
V Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně se rodí lite-
rární projekt. S nápadem přišly studentky Lepa-
řova gymnázia v Jičíně Valentýna Šatrová a Thi
Thao Anna Vo. Jedná se o literární večery veřej-
ného čtení zatím nepublikovaných prací začína-
jících mladých spisovatelů Jičínska. Ke sběru
prací poslouží knihovna, kde je umístěn box,
kam mohou účastníci odevzdávat své rukopisy.
Koncem září poté proběhne veřejné čtení těchto
textů. Autoři mohou odevzdávat své práce ano-
nymně a během veřejného čtení sledovat reakce
posluchačů, nebo k textu připsat jméno a kon-
takt, aby si svou autorskou tvorbu mohli před-
nést sami. Tedy neváhejte a pište! Vytáhněte věci
ze šuplíku a dejte jim šanci uspět mezi čtenáři!
Kontakt do knihovny: sehnalova@knihovna.jicin.cz.

Knihovna online
Velmi oblíbenou službou Knihovny je bezesporu
online přihlašování do čtenářského konta. Díky
této službě lze spravovat čtenářský účet přímo
z domova. Lze prodlužovat výpůjční dobu knih,
rezervovat dokumenty z online katalogu nebo
zkontrolovat, co všechno má čtenář půjčené.
Přihlásit se do čtenářského konta může každý
registrovaný čtenář, tedy ten, kdo má zaplacený
registrační poplatek, svou legitimaci s číslem
a při registraci sdělil svůj e-mail. Pak už stačí
zasednout k internetu, otevřít stránky knihovny
a kliknout na políčko „přihlásit se do konta“ - tím
se otevře online katalog. V pravém horním rohu
se objeví políčko „přihlásit se“, pro první přihlá-
šení je nutné kliknout na „nemám registraci“,
následně vyplnit číslo legitimace a příjmení, dále
na „pokračovat“ a vymyslet si uživatelské jméno
a heslo. Tímto je registrace online konta úspěšná
a čtenář ho může plně využívat. Touto formou
mohou čtenáři provádět i výpůjčky elektronic-
kých knih, které si pomocí online účtu stáhnou.
Stačí v katalogu vybrat požadovaný titul, klik-
nout na kolonku „vypůjčit e-Knihu“, potvrdit sta-
žení a uložit si ji ze stránky E-Reading. 
O správné fungování online katalogu a čtenář-
ských kont se stará Andrea Scháňková, se kterou
čtenáři nejčastěji řeší problémy týkající se přihla-
šování. Vyrazila jsem za ní proto do kanceláře
vedle hudebního oddělení, abych se optala, jaký
je nejčastější problém, který pomáhá čtenářům
řešit. „Každému z nás se jistě stalo, že zapomněl
své přihlašovací heslo nebo jméno. Pokud se
vám to přihodí, klikněte na ikonu „zapomenuté
heslo“. Na vámi zadaný e-mail (uvedený při regi-
straci) přijde zpráva, ve které naleznete své při-
hlašovací jméno a proklikem na odkaz si můžete
nastavit nové heslo. Potom se už jen přihlásíte
a sledujete své výpůjčky,“ komentuje s úsměvem
Andrea Scháňková. Mgr. Michaela Sehnalová

Cena Prachovských skal
Letos proběhlo 65. výročí legendárního sil-
ničního závodu motocyklů, který dříve vedl
Prachovskými skalami a po okraji Jinolických
rybníků. První závod pod názvem Cena Pra-
chovských skal se jel v srpnu 1952 na novém
okruhu dlouhém 14,5 km a do roku 1976 se
na stupních vítězů vystřídalo mnoho špičko-
vých závodníků. Závody se pak nejezdily
dlouhých 33 let, dnes se konají pod názvem
Cena města Jičína. Přijďte se inspirovat slav-
nou historií závodu a prohlédnout si unikátní
plakáty, fotografie, novinové články a sbírku
souvisejících předmětů. Nová výstava vás
nabije závodní energií!

Výstava je otevřena od 9. června do 1. října
2017 ve výstavní chodbě muzea, v červenci
a srpnu denně od  9 do 18 hodin, ostatní
měsíce denně mimo pondělí od 9 do 17
hodin.                                        www.muzeumhry.cz
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Tolvajová Helena, DiS., tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ČERVENEC - SRPEN 2017

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00 * 
Z důvodu rekonstrukce přízemních prostor Valdštejnského zámku může být provoz 
omezen. Před návštěvou se proto informujte na změnu otevírací doby.
Vstupné: 15 kč, děti do 3 let zdarma
Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 kč
Staňte se fanouškem facebookové stránky: 
www.facebook.com/GalerieRumcajsuvsvetRadkaPilare

LETNÍ KINO V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ 25. 7. - 12. 8. 2017
1. 8.   | 21:00 | PROČ PRÁVĚ ON?, komedie
3. 8.   | 21:00 | NOČNÍ SMĚNA, interaktivní, thriller
4. 8.   | 21:00 | OSM HROZNÝCH, western
5. 8.   | 21:00 | BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU, komedie
8. 8.   | 21:00 | V ZAJETÍ DÉMONŮ 2, horor
9. 8.   | 21:00 | MIKULÁŠOVY PATÁLIE NA PRÁZDNINÁCH, komedie, rodinný
10. 8. | 21:00 | REVENANT: ZMRTVÝCHVSTÁNÍ, drama
11. 8.  | 21:00 | HAIR, kultovní muzikál
12. 8. | 21:00 | ŠPUNTI NA VODĚ, rodinná komedie

PROGRAM V BIOGRAFU ČESKÝ RÁJ VE VALDICÍCH
1. 8.   | 10:00 | KNIHA DŽUNGLÍ, rodinný, animovaný
8. 8.   | 10:00 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, mimoní
9. 8.   | 10:00 | Z PAŘÍŽE DO PAŘÍŽE, drama
13. 8. | 17:30 | EMOJI VE FILMU, smajlíkový, animovaný
          | 19:30 | ČÁRA, drama, krimi, thriller MFF KARLOVY VARY
14. 8. | 17:30 | EMOJI VE FILMU, smajlíkový, animovaný
          | 19:30 | KŘIŽÁČEK, historické drama MFF KARLOVY VARY
15. 8. | 10:00 | EMOJI VE FILMU, smajlíkový, animovaný
          | 17:30 | EMOJI VE FILMU 3D, smajlíkový, animovaný
          | 19:30 | PĚKNĚ BLBĚ, komedie, romantický   MFF KARLOVY VARY
16. 8. | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, mimoní
          | 19:30 | KŘIŽÁČEK, historické drama  MFF KARLOVY VARY
17. 8.  |17:00 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný
          | 19:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
18. 8. | 17:30 | EMOJI VE FILMU 3D, smajlíkový, animovaný
          | 19:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
19. 8. | 17:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
          | 19:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
20. 8. | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, mimoní
          | 19:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
21. 8.  | 17:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
          |19:30 | ATOMIC BLONDE: BEZ LÍTOSTI, akční
22. 8. |10:00 | KUNG FU PANDA 3, pandí, animovaný
          | 17:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
          | 19:30 | ZABIJÁK A BODYGUARD, akční, komedie
23. 8. | 17:30 | ATOMIC BLONDE: BEZ LÍTOSTI, akční
           | 19:30 | ANNABELLE 2: ZROZENÍ ZLA, horor
24. 8. | 17:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
          | 19:30 | BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER, krimi, thriller
25. 8. | 17:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
          |19:30 | TEMNÁ VĚŽ, akční, dobrodružný
26. 8. | 17:30 | VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2, animovaný, rodinný
           | 19:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
27. 8.  | 17:30 | BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER, krimi, thriller
           | 19:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
28. 8. | 17:30 | MILOVNÍK PO PŘECHODU, komedie
           | 19:30 | DUNKERK, válečný, thriller
29. 8. | 10:00 | VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2, animovaný, rodinný
           | 17:30 | VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2, animovaný, rodinný
           | 19:30 | DVOJTÝ MILENEC, drama, thriller  MFF KARLOVY VARY
30. 8.  | 17:30 | VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2 3D, animovaný, rodinný
           | 19:30 | PO STRNIŠTI BOS, drama, válečný, komedie
31. 8.  | 17:30 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM, animovaný, komedie
           | 19:30 | ANNABELLE 2: ZROZENÍ ZLA, horor

4. 8.   | 20:00 | O ZLATOVLÁSCE , divadelní předplatné řady „C“
           Valdštejnská lodžie, vstup 100 Kč, pozor omezená kapacita!
5. 8.   | 16:00 | ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
6. 8.   | 17:00 | LETNÍ ROCKOVÁNÍ, Wooden Ships, The Hops Party a Sranda
           Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
12. 8. | 16:00 | RYTÍŘI, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
13. 8. | 17:00 | MEZI NÁMA, folk z Mladoboleslavska 
           Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
19. 8. | 16:00 | GOLEM, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
20. 8. | 17:00 | OLDSTARS DIXIELAND, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný 
24. 8. | 20:00 | ERBEN - SNY, divadelní předplatné řady „C“
           Valdštejnská lodžie, vstup 100 Kč, pozor omezená kapacita!
26. 8. | 16:00 | TUČNÁKŮV VÝLET, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
27. 8. | 17:00 | SMRADLAVÝ HRAČKY A BAR´S BROTHERS, 
           Nedělní koncerty v zámeckém parku

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Otevírací doba:  po - čt 9:00 – 18:00, pá 9:00 – 20:00, so, ne 9:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
2. 7.   | 18:00 | LUDMILA PAVLOVÁ - ČAROVNÉ HOUSLE PODKRKONOŠÍ, koncert houslistky
7. 7.   | 20:00 | ASHIA BISON ROUGE (PL/USA), koncert
9., 16. a 23. 7. | 20:30 | PLES UPÍRŮ - CELERBRITY, zahradní muzikál studentů ZUŠ Jičín
14. 7. | 20:00 | DON ŠAJN - BUCHTY A LOUTKY, loutkové představení pro dospělé
20. 7. | 17:30 - 21:00 | ARGENTINSKÉ TANGO S PATRICIÍ A JAVIEREM ANTAR, taneční lekce
21. 7.  | 20:00 | ZABELOV GROUP (CZ/BLR), minimal-trip-ambient akordeonisty a bubeníka
27. - 30. 7. | 20:00 | POZVÁNÍ - DIVADELNÍ TÝM POMEZÍ, tajemství netradiční zahradní Slavnosti
4. 8.   | 20:00 | O ZLATOVLÁSCE - DIVADLO VÍTI MARČÍKA, bláznivě a epicky pojatý příběh
          o Zlatovlásce
11. 8.  | 21:00 | KABARET VALDŠTEJNSKÉHO IMAGINÁRIA, pojízdný kabaret oživlých obrazů
           a snů o Albrechtu z Valdštejna
17.  a 18. 8. | 19:00 |IMPROVIZAČNÍ VEČER SIMONY BABČÁKOVÉ A PŘÁTEL, veřejná
           prezentace v rámci wokrshopu
24. 8. | 20:00 | ERBEN: SNY - HANDA GOTE, imaginativní představení inspirované lidovým divadlem
25. 8. | 20:00 | PETR NIKL A ONDŘEJ SMEYKAL, hráč na didgeridoo v hudebně-vizuálním projektu

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí
Regioncard: držitelé karty při zakoupení dospělé vstupenky dítě zdarma (max. 2 děti)

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00*
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí
21., 22., 25., 27. a 29. 7. | 20:00 | PATRICK BARLOW - 39 STUPŇŮ, předprodej v Rumcajsově 
       ševcovně, vstup 150 Kč

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
Regioncard: držitelé karty zakoupením vstupenky do synagogy získají vstup do židovské školy 
zdarma (max. 4 osoby na 1 kartu)
1. 7. - 15. 9. | ŽIDÉ V GULAGU, Českoslovenští Židé v sovětských pracovních táborech v období 
         II. světové války, Židovská 100
9. 7. | 18:00 | ENSEMBLE MOSCHELES, hudba židovských a současných izraelských skladatelů, 
        Tomáš Tuláček, Angelia Pavlechová a Samuel Bánovec, vstupné 100 Kč
20. 8. | JIČÍNSKÝ ŠOULET, minifestival, 10:00 komentovaná prohlídka židovského hřbitova, 
        14:00 přednáška v sále Židovské 100 a 18:00 koncert skupiny Mi Martef v synagoze

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do kinosálu 
valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své 
generální rekonstrukce.

15. 7.  | 9:00 | JAK SE ŠVEC RUMCAJS STAL LOUPEŽNÍKEM, sraz na parkovišti Prachov
5. 8.   | 9:00 | JAK ŠEL CIPÍSEK PRO BITEVNÍ LEJSTRO, sraz na koupališti Kníže           
Více o výletech naleznete na webových stránkách vylety.pohadka.cz

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz

JIČÍNSKÉ LÉTO
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KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
11. 7. | 13:30 | NÁVŠTĚVA CUKRÁRNY U KOCOURA, sraz v 13:30 před MěÚ
19. 7. | 14:00 | MICHAIL ŠČIGOL - malíř a architekt, A. V. E. Valdštejn aneb barokní sny 
          Albrechta Václava Eusebia, Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
3. 8.  | OPÉKÁNÍ BUŘTŮ na zahradě Knihovny Václava Čtvrtka, sraz v 14:45 před knihovnou                   
9. 8.  | 14:00 | DRAGA ZLATNÍKOVÁ - překladatelka, básnířka, Emir Kusturica - Cizinec 
          v manželství, Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
16. 8. | NÁVŠTĚVA ZAHRADNÍ RESTAURACE HOTELU PAŘÍŽ, sraz ve 13.45 hodin 
          před MěÚ
23. 8. | 14:00 | PROJEKT SONS ČR, Z.S. | Braňte se! Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
29. 8. | VÝLET DO ŽELEZNICE, návštěva Mlýna Oldřicha Prášila

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 18:00
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 20:00, ne 9:00 - 17:00
1. 7.- 31. 8. | LETNÍ FESTIVAL PŘÍRODY V RÁJI, výstavy: Nejohroženější česká žába a Namaluj 
            obojživelníka nebo plaza 2017, soutěže: Přírodovědná soutěž a Letní soutěž o Prachovských 
            skalách a okolí, audiovizuální program před muzeem
1. 7.     | 17:00 | PELÍŠKOVA ZAHRÁDKA, poznávání přírody všemi smysly, v muzejní zahradě
3., 10., 17., 24. a 31. 7. a 7., 14., 21. a 28. 8. | 18:00 | PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH 
             BOJŮ 1866 s desátníkem jičínského pěšího pluku č. 74, od kašny na Valdštejnově náměstí
8. 7.      | 17:00 | ZA ZAJÍMAVOSTMI PRACHOVSKÉO SEDLA
15. 7.    | 17:00 | ZAJÍMAVÝ SVĚT V PRACHOVSKÝCH TŮŇKÁCH
22. 7.   | 17:00 | ZBRANĚ V PRACHOVSKÉM SEDLE, minidílna na odlévání kulí
29. 7.   | 17:00 | PŘÍBĚHY KAMENŮ
5. 8.     | 17:00 - 20:00 | NOČNÍ POZOROVÁNÍ ŽIVOČICHŮ V OSVĚTLENÝCH TŮŇKÁCH
12. 8.   | 17:00 | NEJOHROŽENĚJŠÍ ČESKÁ ŽÁBA
13. 8.   | 17:00 | RÁJMARATON, zveme běžce i diváky
19. 8.   | 17:00 | KUDY PROŠEL CÍSAŘPÁN, exkurze
26. 8.  | 17:00 | NOČNÍ POZOROVÁNÍ ŽIVOČICHŮ V OSVĚTLENÝCH TŮŇKÁCH A POSEZENÍ 
            U OHNĚ

3., 4. a 7. 7. | VÝLETĚNÍ, příměstský tábor pro děti od 6ti let
3. 7. - 7. 7. | KREATIVNÍ TÁBOR - STARŠÍ, příměstský tábor pro děti od 12ti let, K-klub, 
         ul. Smiřických 2  
10. 7. -  14. 7. | PRÁZDNINOVÝ VANDR, příměstský výletový tábor pro děti od 7mi let
10. 7. - 14. 7. | KREATIVNÍ TÁBOR -  MLADŠÍ, příměstský tábor pro děti od 7mi let, K-klub, 
         ul. Smiřických 2
15. 7. - 22. 7. | MALÉ HAVLOVICE, pobytový stanový tábor pro děti od ukončené 1. - 4. třídy
17. 7. - 21. 7. | VALDŠTEJNSKÉ IMAGINÁRIUM, netradiční příměstský tábor pro děti od 5ti let
17. 7. - 21. 7. | SPORTOVNÍ TÁBOR S AIKIDEM  příměstský tábor pro děti od 8mi let
22. 7. -  5. 8. | VELKÉ HAVLOVICE, pobytový stanový tábor pro děti od 10ti let
31. 7. - 4. 8. | CELOANGLICKÝ TÁBOR, příměstský tábor vedený pouze v AJ pro děti od 11ti let,
         K-klub, ul. Smiřických 2
31. 7. - 4. 8. | KOSMICKÉ POSELSTVÍ - STARŠÍ, příměstský tábor pro děti od 10ti do 15ti let 
        Centrum přírodních věd - Hvězdárna
7. 8. - 11. 8. | KOSMICKÉ POSELSTVÍ - MLADŠÍ, příměstský tábor pro děti od 6ti do 10ti let 
         Centrum přírodních věd - Hvězdárna
14. 8. - 18. 8. | SPORTOVNÍ TÁBOR S CROSSGOLFEM, příměstský tábor pro děti od 7mi let, 
          K-klub, Valdštejnovo nám. 99
14. 8. - 18. 8. a 21. 8. - 25. 8.| PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S ANGLIČTINOU, příměstský tábor pro děti 
         od 7mi let, K-klub, ul. Smiřických 2
21. 8. - 25. 8. | TÁBOR MALÝCH OBJEVITELŮ, příměstský tábor pro děti od 5ti let, K-klub, 
      Valdštejnovo nám. 99 
28. 8. - 1. 9.  | KEMP STOLNÍCH TENISTŮ, herna stolního tenisu, Sportovní areál      
28. 8. - 1. 9. | PRÁZDNINOVÉ PRACHOVSKÉ OPÁČKO, příměstský turistický tábor pro děti 
        od 5ti let 
HVĚZDÁRNA
         Pozorování oblohy - po telefonické domluvě s lektory. Bližší informace na www.hvezdarnajicin.cz.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium | JAROSLAV VACEK, sochy
Galerie K. Samšiňáka | 2.7. - 25.8. | PETR MINKA, malba, kresba, grafika a ilustrace, vernisáž 2. 7. 15:00
od 27.8. | PŘEMYSL DOLENSKÝ, obrazy, vernisáž 27. 8. ve 14:00
Zahrada statku 
1. 7.  | 13:00 | AUTORSKÉ ČTENÍ SPISOVATELKY IRENY DOUSKOVÉ, hudební doprovod – 
        Martin Štěpánek flašinet
2. 7   | 13:00 | POETICKÉ ODPOLEDNE, Dobrodružství Toma Sawyera – recitace
23.7. | 14:00 | BESEDA S IVO ŠMOLDASEM, hudební doprovod Zámecké saxofonové kvarteto 
         Josefa Žemličky
13.8. | 14:00 | koncert ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ČESKÉ ÁRIE A PÍSNĚ, Karolína Žmolíková zpěv, 
         Ludmila Juránková klavír

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
do 17. 9. | MŮJ ŽIVOT S TRABANTEM, výstava v galerii představuje oblíbené vozidlo doby 
             nedávno minulé, které však pro mnohé zůstává stále živým fenoménem. Přijďte se 
             seznámit s historií značky Trabant, prohlédnout si řadu kuriózních vozů a rozsáhlou sbírku 
             souvisejících předmětů, přečíst si tematické vtipy a nasát vůni svého dětství či mládí!
Výstavní chodba: 
do 1. 10. | CENA PRACHOVSKÝCH SKAL, letos proběhl 65. výročí dnes již legendárního 
            silničního závodu motocyklů, který vede Prachovskými skalami a po okraji Jinolických 
            rybníků. Přijďte se inspirovat slavnou historií závodu a prohlédnout si unikátní plakáty,
            fotografie, novinové články a sbírku souvisejících předmětů. Nová výstava vás nabije 
            závodní energií!

GALERIE RADOSTI
PESTRÝ ŽIVOT KAMARÁDŮ, výstava klientů stacionáře Kamarád v Jičíně je přístupná v 
půjčovní době knihovny do 31. 8.
GALERIE FREE TIME
TVOŘENÍ ŽÁKŮ ZUŠ Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. B. Foerstera v Jičíně
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NEJLEPŠÍ KNIHOVNICE, výstava prací dětí jičínských ZŠ
10. 7. | 10.00 | ČARODĚJNÉ POHÁDKY OD JIŘÍHO ŽÁČKA Free Time, poslech pohádky 
           s výtvarnou dílnou, pro děti předškolního věku, délka 45  min. 
13. 7. | 15.00 | SETKÁNÍ S IRENOU KAČÍRKOVOU, JEJÍMI PŘÁTELI, NEPŘÁTELI 
          A JINÝMI ZVÍŘATY, Kristina Novotná, dcera české herečky. Klub aktivních seniorů AKSE.  
Vstupné 20 Kč 
17. 7. | 10.00 | LICHOŽROUTI Free Time, čtení a výtvarná dílna, s sebou pár ponožek na výrobu 
          Lichožrouta, pro děti předškolního věku, délka 45  min. 
20. 7. | OKOLO ZEBÍNA, literární cyklovýlet za pověstmi Jičínska, sraz u knihovny v 8.00, dále 
          na kole  směr Robousy – Radim – Železnice – Jinolice – Prachov - Jičín, občerstvení cestou
24. 7. | 9.00 | JAK SE DOSTAL ZEBÍN DO JIČÍNA , dramatizace regionální pověsti a poté 
        výšlap na Zebín
31. 7.|  9.00 | JAK JIČÍN K RUMCAJSOVI PŘIŠEL, jak se stal Vašík Cafourek slavným 
         spisovatelem, seznámení se s dílem V. Čtvrtka, poté putování po stopách spisovatele a jeho 
         hrdinů
3. 8.  | 15.00 | NA VYHLÍDCE VZPOMÍNEK, knihu představí editoři a spoluautoři: Vilém 
        Hofman  a František Větrovský. Hudební doprovod: MUDr. Ivan Hejduk. Součástí bude  
         opékání vlastních buřtů. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč
7. 8.   | 10.00 | RUMCAJSOVA ČÍTÁRNA, relaxační čtení v Zahradě poznání
14. 8.| 9.45 | RUMCAJSOVA LITERÁRNÍ DÍLNA PRO MALÉ SPISOVATELE, dětské
         oddělení. Dílna tvůrčího psaní pro děti od 9 let
21. 8. | 10.00 | RUMCAJSOVO ZÁLOŽKOVÁNÍ, zahrada poznání, výtvarná dílna pro malé 
         čtenáře. 
28. 8.|  10.00 | ZVÍŘÁTKA DO ŘÁHOLCE, zahrada poznání, výtvarná dílna pro děti od 7 let
LITERÁRNÍ KVÍZ PRO DĚTI. Ze správných odpovědí vylosujeme výherce drobných cen
I DOSPĚLÍ SI MOHOU HRÁT. Půjčujeme společenské hry MINDOK v oddělení pro dospělé 
čtenáře. 
Půjčujeme e- knihy a čtečky elektronických knih.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN VÁS ZVEME NA PRAVIDELNÝ PONDĚLNÍ PROGRAM V HERNĚ 
NEBO NA ZAHRADĚ (dle počasí). Na program není nutné se hlásit předem. Cena pro členy 20 
Kč/ ostatní 50 Kč za rodinu. Každé pondělí od 3. 7. do 21. 8. vždy od 9:00.
HRAJEME SI, TVOŘÍME | HRABÁK NA ZAHRADĚ | LAND ART S L. HŘIBOVOU  | 
ZPÍVÁME A RÝMUJEME  | PRÁZDNINOVÁ POHODIČKA | MONTESSORI DÍLNIČKA 
| LETNÍ DOVÁDĚNÍ A TVOŘENÍ | SALÁTOVÁNÍ
DALŠÍ AKCE V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN
30.6. | 16:00 | TRAMPSKÝ POTLACH, tradiční společné posezení u táboráku, večeře na 
         ohýnku, nocování ve stanu či pod širákem, v případě nepřízně počasí v Kapičce. Buřta, 
         hudební nástroje s sebou
6. 7.   | 13:15 | VÝLET ZA HASIČI DO VALDIC, hasičské závody, stříkání z hadice a další zábava
13.7.  | 10:00 | CESTA DO POHÁDKY, putování za pokladem přírodou za doprovodu 
         pohádkového příběhu
3.8.   | 9:00 | NÁVŠTĚVA JÍZDARNY SEDLIČKY, sraz u jízdárny, jízdy na koni
10.8. | 9:00 | KAPIČKOVSKÁ OLYMPIÁDA, sportovní klání, atletický stadion v Lipách
17.8.  | 9:00 | NÁVŠTĚVA HASIČŮ V JIČÍNĚ, ukázky výstroje a hasičské techniky, sraz 
         u hasičské zbrojnice
24.8.  | 9:00 | DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ, nácvik dopravních dovedností na čemkoli, doprovod 
          dopravní policie, sraz SPoŠkA
28.8. – 1.9. | PIDI TÁBOR, příměstský tábor pro malé děti /3-7let/, výlety do okolí, tvůrčí 
         dílny, sportovní aktivity, hry a zábava 

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

26. 7. | 14:00 | VZNIK SOKOLA A JEHO ČINNOST V JIČÍNĚ DO KONCE 1. SVĚTOVÉ              
          VÁLKY, přednáška Bc. Radky Tobolkové, Velká zasedací síň MěÚ v Jičíně
30. 8. | 14:00 | HUSOVA ULICE, přednáška Hany Fajstauerové, historičky a kurátorky 
          Regionálního muzea a galerie v Jičíně, Velká zasedací síň MěÚ v Jičíně

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

prodlouženo do 6. 8. | NOVOTNÁ ŠTĚPÁNKA, malované obrázky
26. 8. - 24. 9. | MGR. SKOBLÍKOVÁ EVA, ruční keramika Českého ráje, vernisáž s programem 26. 8. od 14:00

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
více na www.facebook.com/prodlouzene.vikendy

16. 6. - 28. 8. | PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ, navštivte Jičín o Prodloužených 
          víkendech. Je připraven různorodý program vždy od pátku do pondělí. Více se
          dozvíte na vikend.jicin.cz.
* takto označené cíle mají od 16. 6. do 28. 8. prodlouženou otevírací dobu v pátek do 19:00.
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Poděkování ze základních škol
jičínským házenkářům

Ve čtvrtek 15. 6. 2017 se uskutečnil poslední
turnaj tohoto školního roku v házené. Chlapci
a dívky ze sedmi škol – z Jičína, Nové Paky, Val-
dic, Hořic a Veliše se utkali ve vzájemných zápa-
sech. Pravidelně se jich účastní zhruba 150
žáků v 17 týmech. Velké díky proto patří jičín-
ským házenkářům, kteří nám pomáhají s orga-
nizací zápasů.

Za učitelky a trenérky školních družstev
Mirka Cedidlová, ZŠ Husova

1. místo v orientačním běhu
pro 2. ZŠ

V pátek 23. 6. 2017 se naši žáci 5. a 6. tříd zúčast-
nili klání jičínských základních škol při finále
v orientačním běhu. Orientační závod probíhal
v krásném prostředí Libosadu. Děti byly rozdě-
leny do čtyř družstev, za každé družstvo star-
tovalo 5 závodníků a 2 nejlepší v kategorii se
počítali do celkového pořadí. Závod byl vypsán
pro orientační běžce amatéry. Mezi naše nej-
lepší „orienťáky“ z Husovky patřili Barbora Ple-
vová, Ema Jakubcová, Jan Kuncíř, Dominik Sál,
Klára Kirschner, Jana Šimonová, Jan Suchý
a Tomáš Janda. Všem zúčastněným patří dík za
úspěšnou reprezentaci naší školy. K vítězství
gratulujeme a přejeme další sportovní úspě-
chy. Dík patří i organizátorům z klubu OB. 

Mgr. Markéta Vejvodová

Rumcajsovy míle přivítají 
přes tisíc závodníků

Sportcentrum Jičín i v tomto roce navazuje na
tradici pořádání mezinárodních závodů
v orien tačním běhu. Letošní Rumcajsovy míle
se konají 11. až 13. srpna. Pořadatelé očekávají
tisícovku běžců všech věkových kategorií
především z Česka a Slovenska, ale i z mnoha
dalších zemí. Závodníky budou čekat náročné
skalní terény v lesích jižně od Troskovic a kolem
vrchu Přivýšina. Zázemí pak běžci naleznou
v kempu Svitačka a u penzionu Brada ve stej-
nojmenné obci. Poběží se tři dny po sobě od
pátku do neděle na tratích od jednoho do
deseti kilometrů. Nejmenší děti za doprovodu
rodičů, starší po fáborkách a ti zkušení už jen
podle mapy a buzoly. Zúčastní se také mnoho
elitních závodníků a někteří reprezentanti. Kro-
mě samotných závodů připravují pořadatelé
také hlídaní dětí, občerstvení po závodě
a doprovodný program. Více informací
http://scjicin.cz (sjc)

Extraligoví házenkáři Jičína zahájili přípravu na novou sezónu
V úterý 18. července zahájili přípravu na novou
extraligovou sezónu házenkáři jičínského Ronalu.
Po třítýdenní pauze se širší kádr házenkářů sešel
pod vedením nové trenérské dvojice Petr Mašát
a Aleš Babák a za dohledu vedoucího týmu Petra
Kynčla k prvnímu přípravnému bloku. 
Úvodní tréninky byly věnované opětovnému
nabírání fyzických sil a vyvrcholily čtyřdenním
soustředěním (27.–30. 7.) ve sportovním areálu
Bret v Prkenném Dole u Žacléře. Další týdny pří-
pravy budou probíhat v domácích podmín-
kách, házenkáři využijí kromě sportovní haly
a venkovního hřiště také atletický ovál, posilov-
nu, myšleno bude samozřejmě i na potřebnou
regeneraci v místním aquacentru. První prověr-
kou sil bude ve dnech 11.–12. srpna účast na
kvalitním mezinárodním turnaji v polském Glo-
gówe. O týden později, přesně ve dnech
18.–19. srpna, proběhne v jičínské sportovní
hale tradiční domácí mezinárodní turnaj Kers
Cup, kde naši házenkáři změří síly s Talentem
Plzeň, polským Glogówem a slovenským cel-
kem MŠK Považská Bystrica. Malou generálkou
před turnajem bude ve čtvrtek 17. srpna od
19.00 hodin přátelské utkání mezi HBC Ronal
Jičín a házenkáři Považské Bystrice. Poté již
bude vše směrováno na „ostrý“ start extraligy.
Úvodního tréninku se zúčastnila většina hráčů
včetně nových akvizic, které posílily náš celek
před novou sezónou. Z Hranic přestoupil do
Jičína zkušený Libor Horut, jenž v minulosti
hájil také barvy Zubří. O místo mezi třemi tyče-
mi se bude v silné konkurenci prát Marek Šte-
fanič, loňský dorostenec, jenž přišel na

hostování z pražské Dukly. Vedení klubu navíc
v těchto dnech jedná o příchodu nejmenova-
ného zahraničního hráče. Naopak po dvou
letech v Jičíně neprodloužil smlouvu Martin
Loskot, který se přesunul do nižší soutěže
v  Německu. Z  důvodu pracovního vytížení
bude pouze připraven vypomoci týmu v přípa-
dě absencí křídelních hráčů Zdeněk Kubík,
jenž v barvách Jičína odehrál velmi solidní tři
sezóny. S největší pravděpodobností nebude
v našem celku pokračovat ani Ivo Šafář, jenž
preferuje pokračování kariéry v prvoligovém
Chodově. Naopak do přípravy se zapojili také
někteří mladí odchovanci jičínské házené, např.
Štěpán Drbohlav, Matěj Šolc a další. Ti
mohou sbírat první cenné zkušenosti se senior -
skou házenou.
Kompletní soupisku, rozlosování extraligy
a aktuální informace o pokračující přípravě
jičínských házenkářů přineseme později.

KERS CUP 2017 – HRACÍ PROGRAM 
Pátek 18. 8. 2017 
17.00 HBC Ronal Jičín - Talent Plzeň
18.45 MŠK Pov. Bystrica - KS SPR Chrobry Glo-
gów

Sobota 19. 8. 2017
09.00 HBC Ronal Jičín - KS SPR Chrobry Glo-
gów
10.45 Talent Plzeň - MŠK Považská Bystrica
14.30 Chrobry Glogów - Talent Plzeň
16.15 HBC Ronal Jičín - MŠK Považská Bystrica
18.00 Vyhlášení výsledků

V Jičíně proběhne koncem srpna český pohár v hokejbale
RM podpoří dotací ve výši 30 000 Kč Českomo-
ravský svaz hokejbalu, který uspořádá v Jičíně
Český pohár mužů. Ten se uskuteční 26.–27. 8.
2017 na zimním stadionu. Záštitu nad touto
akcí převezme starosta města. Jedná se o finá-
lové boje play-off, které se budou konat v Jičíně
a utkání o umístění zase na zimním stadionu
v Turnově. Příspěvek po užijí k úhradě nákladů
na pronájem a provoz zimního stadionu, na
zdravotnickou, protipožární a pořadatelskou
službu, na rozhodčí a pomocné funkce. Na zim-
ním stadionu se v  rámci akce bude konat
i dvoudenní doprovodný program, např.

dovednostní soutěže, rychlost střelby apod.
A koho uvidíme? 

Zimní stadion Jičín
skupina „A“
1. Jihlava
2. Letohrad
3. Kelti 

skupina „B“
1. Sudoměřice
2. Opava
3. Svítkov Stars

Zimní stadion Turnov
skupina „C“
1. Jindřichův Hradec
2. Mladá Boleslav
3. Hradec Králové

skupina „D“
1. Plzeň – Litice
2. Jungle Fever
3. Chlumec nad Cidlinou
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Nové pískové kurty v Jičíně 
hostily jubilejní 10. ročník MČR v beach tchoukballu

Každý z vás si jistě vzpomene na plážové kur-
ty na jičínském náměstí, na kterých se před 5
lety předvedli ti nejlepší sportovci v mistrov-
ství ČR v plážovém tchoukballu. Provizorní
kurty nabídly prostor pro hru nejen sportov-
cům ale i veřejnosti. Letošní ročník MČR v plá-
žové variantě tchoukballu po delší době
zavítal opět do Jičína, a to na nové pískové
kurty na Matějkově cvičišti. Letos poprvé se
také kromě tradičních týmových celků před-
stavily nové týmy z Jičína a dále týmy základ-
ních a středních škol, které se v  pátek 23.
června utkaly v prvním ročníku republikové-
ho mistrovství škol v beach tchoukballu. Na
víkendovém mistrovství pak o titul mistra
republiky soupeřilo v  kategorii do 15 let
a kategorii dospělých celkem 11 družstev.
Ostrým startem pak prošel také tým OUSÍ,
který bude v srpnu 2017 reprezentovat české
barvy na Mistrovství světa v beach tchouk-

ballu na asijském Tchaj-wanu, a který v sou-
těži vybojoval konečné vítězství. Výsledky
mistrovství jsou následující:

Kategorie základních a středních škol
1. Lepařovo gymnázium Jičín II, 2. Lepařovo
gymnázium Jičín I, 3. ZŠ T.G.M. Lomnice
n. Pop. I, 4. IV. základní škola Jičín, 5. ZŠ T. G. M.
Lomnice n. Pop. II, 6. GOZ Hořice

Kategorie do 15 let
1. Skřivany, 2. Limeta Lomnice, 3. Rumcajska
Jičín Sever, 4. Rumcajska Jičín Jih

Kategorie dospělých (nad 15 let)
1. OUSÍ, 2. Rise of the Limes, 3. Sokolíci z Lom-
nice, 4. Rumcajska Jičín, 5. The Final Lime
Down, 6. Caticorns Jičín, 7. Limeta VV

Jitka Vele

Mistrovství ČR 
ve stolním tenisu TPS 

a „Liga bez bariér 2017“

Z pověření ČS TPS pořádá oddíl stolního tenisu
TJ Jičín Mistrovství České republiky ve stolním
tenisu mužů a žen ČSTP pro rok 2017 a závě-
rečný finálový turnaj družstev „Liga bez bariér
2017“. Do Jičína se sjede kompletní špička hrá-
čů včetně reprezentantů a nejlepší družstva
dlouhodobé celoroční soutěže „Ligy bez bariér
2017“. Turnaj se uskuteční ve Sportovním areá-
lu v  Jičíně ve dnech pátek až neděle od
1.–3. září 2017. Za oddíl ST Milan Roček

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Proč se ve městě neošetřuje chemicky zeleň v chodnících?
Jak často probíhá údržba?

Chemicky se řeší pouze mechy a tráva prorůstající na chodní-
cích v centru města. Postřiky nefungují, např. když prší, nehle-
dě na jejich dopad na životní prostředí. Proto se neužívají
plošně. 

Je v novém projektu autobusového nádraží 
pamatováno na cyklisty?

Hlavní cyklistická trasa vede podél Cidliny a tam by měla zůstat,
protože se z ní lze pohodlně dostat do centra města. Ulice 17. lis-
topadu, kde je nové zastávkové centrum plánováno, není pro
cyklisty vzhledem k frekvenci aut vhodná. Nejsou zde tudíž
cyklopruhy, bude překonávána pouze kolmo u přechodů. 

Jičínská společnost
Seco GROUP a. s.
má téměř 130letou
tradici. Zaměřena
byla původně na
výrobu hospodář-
ských strojů a ná -
řadí, později se
přidaly žací stroje.

V roce 1913 byla dána do provozu kujná slé-
várna, která se pak v letech 1964–1967 pro-
měnila na výrobnu vložených válců. První
byl vyroben 25. srpna 1967, tedy přesně
před 50 lety. Nyní čelí společnost tak vysoké
poptávce, že plánuje ve svém areálu rozší-
ření výroby.  
Zavedením výroby vložených válců v 60. letech
výrazně stoupla technická úroveň podniku,
jenž má tradici již od roku 1888. Výroba tehdy
dosahovala až 1 milionu vložených válců za rok
a mezi hlavní odběratele patřil Zetor Brno, Liaz
Jablonec nad Nisou, Avie Praha a ZŤS Martin.

Firma zaměstnávala zhruba 2 500 zaměstnan-
ců. Po revoluci však firma téměř 90 % trhu ztra-
tila, protože byla orientována na země
bývalého Sovětského svazu. Krizi firma přešla
spoluprací se ŠKODA Auto Mladá Boleslav
a částečnou automatizací výroby - v roce 1990
byly ve slévárně vložených válců nahrazeny licí
strojky dvanáctipolohovým licím karuselem. 
Později v 90. letech se firma stabilizovala zej-
ména zavedením výroby žacích malotraktorů,
realizací nových tavicích pecí současně s pře-
chodem na výrobu tvárné litiny pro automobi-
lový průmysl a v oblasti vložených válců
zejména zahájením dodávek pro významného
finského výrobce dieselových motorů SISU
Diesel. Nyní je výroba vložených válců zaměře-
na právě na dieselové motory a většina je
dodávána švédskému výrobci nákladních vozi-
del SCANIA a americké firmě AGCO, která vyrá-
bí motory pro traktory a jiné zemědělské stroje
ve Finsku a Brazílii. Vložené válce z Jičína jsou

také v  motorech traktorů ZETOR, BELARUS
a stále jsou dodávány i vložené válce typu LIAZ.
V letošním roce Seco GROUP vyrobí a prodá
více jak 600 000 vložených válců, z nichž více
jak 90 % skončí ve Švédsku, Finsku a Brazílii.
Menší část prodeje je určena pro Bělorusko
a domácí výrobce, zejména pro Zetor a Tedom.

Ing. Petr Fischer

J I Č Í N  Ž I J E

Seco GROUP a. s. vyrábí vložené válce do spalovacích motorů již 50 let
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ZUŠka se chystá na další školní rok

Prázdniny „frčí“ i na jičínské Základní umělecké
škole J. B. Foerstera a po úspěšném školním roce
si odpočinkové léto užívají jak žáci, tak pedago-
gové. Nacházíme se sice právě v tzv. okurkové
sezóně, ale právě to je čas, kdy se zastavíme
a máme klid podívat se za sebe, hodnotit… Ale
to bychom ale nebyli my, kdybychom se už
netěšili na to, co plánujeme. Je za námi prima
rok se spoustou práce, radostí i starostí, mnoha
kulturních i vzdělávacích akcí, soutěží, sbírání
zkušeností, vítězství i ocenění. Mimořádným jej
udělaly čtyři události: prosincové uvedení Rybo-
vy mše v kostele sv. Jakuba; aktivní zapojení ško-

ly do 1. ročníku OPEN ZUŠ – celostátního umě-
leckého happeningu pořádaného pod záštitou
Nadace Magdalény Kožené; resortní ocenění
Medaile ministryně školství ČR II. st. a Medaile
hejtmana Královéhradeckého kraje, 3. místo
Žena regionu – vše uděleno ředitelce školy
Bc. Jaroslavě Komárkové; přijetí tří našich žáků
na pražskou konzervatoř – Karolíny Gregorové
(flétna), Karolíny Mydlářové (zobcová flétna)
a Adama Šulce (violoncello). Máme velkou
radost i z neutuchajícího zájmu o umělecké
vzdělávání u nejmladší generace – v září totiž
uvítáme 150 nových žáčků a žáků ve všech umě-

leckých oborech. Na konci srpna nastartujeme
přípravu k další práci, dalším radostem i staros-
tem – a že jich např. jen s nastudováním nového
muzikálu „Stvoření světa“ jistě bude! Můžete se
těšit na jeho premiéru v příštím roce, stejně tak
na besídky, soutěže, přehlídky a koncerty,
z nichž jeden, plánovaný na 21. listopad 2017,
bude výjimečný – vystoupí na něm ve spoluprá-
ci s orchestrem ZUŠ skvělá česká zpěvačka Bára
Basiková! Obzvláště nás však naplňuje skuteč-
nost, že jako učitelé budeme moct opět dělat
průvodce ve světě umění téměř 800 dětem
a pomáhat jim rozvíjet nejen svůj talent, ale
i plnit si své sny. kk

Rumcajsova lavička zná svou výtvarnou podobu

RM schválila pořadí návrhů a uzavření smlouvy
s autorem nejlepšího návrhu lavičky připomína-
jící působení autorů Radka Pilaře a Václava
Čtvrtka v Jičíně. Výzvu město vyhlásilo na jaře
tohoto roku a přihlásilo se do ní 7 návrhů. Vítězem
se podle poroty a Rady města stal návrh zapsa-
ného spolku Balbineum Jičín za 131 000 Kč. Jedná
se o dvě masivní 4metrové dubové fošny, které
budou podepřeny pískovcovými patkami a upro-
střed budou k sobě přimknuté okolo pískovcové-
ho patníku, který bude nad úrovní lavičky osekán
do tvaru domku s naznačenými dveřmi a okny.
Na hraně fošny bude dokola požadovaný nápis. 
Druhý skončil Ing. František Janata ze Žacléře

s nabídkovou cenou 164 270 Kč. Ten nabízel čer-
venou lavičku ve tvaru Rumcajsova klobouku
a dřevěné tabule s interaktivními hrami. Tento
návrh se porotě velmi líbil, ale nehodil se do
zamýšleného prostoru. Není ale vyloučeno, že by
byl využit na jiném místě. Třetí návrh v pořadí

podal kastelán Lodžie Jiří Vydra s  cenou díla
59 000 Kč. Ten navrhl dvoumetrovou dřevěnou
lavičku se sedadlem ve tvaru otevřené knihy
a s opěradlem ve tvaru lesního houští. Zde by byly
vyříznuty otvory, jako obličeje lesních zvířat, kam
by děti mohly strkat obličej a nechat se třeba fotit. 

Lavička bude vytvořena k 50. výročí výtvarné
podoby loupežníka Rumcajse a má být instalová-
na v lipové aleji naproti domu, kde Václav Čtvrtek
v dětství pobýval. Její slavnostní odhalení je plá-
nováno při festivalu Jičín - město pohádky. -MD-

Naše íčko bojuje o titul
Infocentrum roku!

Po celé prázdniny až do konce srpna může
veřejnost hlasovat v anketě, která hodnotí oblí-
benost a služby infocenter po celé republice.
Soutěží i naše íčko, které má dočasné působení
na arkádovém nádvoří zámku. Pomozte mu
získat hlasy přímo z Jičína! Z jedné IP adresy lze
dát pouze jeden hlas v jednom kraji. Soutěž
pořádá Asociace turistických informačních
středisek České republiky ve spolupráci s vyda-
vatelstvím KAM po Česku a projektem infoT.I.C.
http://www.kampocesku.cz/informacni-
centrum/91/tic-jicin

Prodloužené
víkendy
v Jičíně

Prodloužené víkendy v Jičíně
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Ve středu 21. června 2017 proběhla na aka-
demické půdě v aule České zemědělské uni-
verzity v  Praze slavnostní promoce
absolventů magisterského studia Konzultač-
ního střediska v Jičíně. Noví  „jičínští“ inžený-
ři převzali z  rukou prorektora univerzity
a proděkana Provozně ekonomické fakulty
své diplomy. Konzultační středisko, organi-
zované městem Jičín – odborem školství
mládeže a tělovýchovy a Okresní agrární
komorou Jičín, má již více jak 10letou tra-
dici. Za tu dobu v  Jičíně studovalo okolo
1000 studentů, akademický titul získalo přes
600 studentů, jak v bakalářském, tak

v magisterském stupni. Konzultační středis-
ko v Jičíně přijímá i v letošním roce studenty
do studijního oboru Veřejná správa a regio-
nální rozvoj v obou programech – bakalář-
ském i magisterském. Přihlášky je možno
podávat do 20. 8. 2017. Uchazeči jsou přijí-
máni bez přijímacích zkoušek. Bližší informa-
ce o přihlášce se ke studiu a vysokoškolském
vzdělávání jsou k dispozici na internetových
stránkách www.studiumvjicine.cz. 
Pro další informace můžete volat na telefonní
čísla 737 273 586 a 777 000 148.

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

J I Č Í N  Ž I J E

Promoce jičínských inženýrů

Nejlepší studenti roku 2017 oceněni
Opět po roce měli možnost studenti střed-
ních škol z celé České republiky poměřit své
síly v soutěži Nejlepší student, kterou již
sedmým rokem pořádala jičínská firma
MICRORISC. Cílem soutěže je ocenit šikov-
né mladé lidi, kteří se dokáží nejen dobře
učit, ale také přistupují ke svému životu
zodpovědně a pro své okolí jsou cennou
součástí.
„Jako organizace s obrovským inovačním poten-
ciálem by MICRORISC s.r.o. rád ukázal studentům
středních škol, že stojí za to být dobrým studen-
tem,“ uvádí Vladimír Šulc, jednatel firmy MIC-
RORISC. Tři nejlepší studenti si tak odnesli po
5 000 Kč a škola nejlepšího z nich získala jako
podporu pro další rozvoj svých studentů
a vzdělávání odměnu 10 000 Kč. Letos potřetí
byl navíc oceněn Nejlepší student technik, který
získal vývojové nástroje od firmy MICRORISC
a časopisu DPS. Do finálového kola se probo-
jovali studenti nejlépe hodnocení v kritériích
výjimečnost, mimoškolní aktivity, studijní
výsledky a vlastní text na téma „Proč stojí za to
být dobrým studentem“.

Václav Plavec, Gymnázium Teplice
Jedná se o velmi nadaného žáka s  širokým
spektrem zájmů i významnými úspěchy.
V  posledních dvou letech se zaměřuje na
oblast matematiky, programování a biologie,
kde zpracoval rozsáhlou vědeckou práci pod
vedením pracovníků FJFI ČVUT.

Sára Szmeková, Gymnázium Krnov
Sára není pouze vynikající studentkou, ale
zabývá se širokým spektrem aktivit, které
zahrnují uměleckou výtvarnou tvorbu, literární
tvorbu, oborové olympiády, debatní soutěže,
dobrovolnictví i sportovní aktivity a tanec. Mezi
její největší úspěchy patří 2. místo na Meziná-
rodní výtvarné soutěži International Year of
Light and Light-based Technologies 2015 Art
and Design Competition v Hong Kongu, kde si
osobně převzala ocenění. V Mezinárodní
výtvarné soutěži Lidice 2016 převzala za svůj

linoryt J. A. Komenského z rukou ministryně
školství nejvyšší ocenění – medaili Lidická růže. 

Antonín Říha, Vyšší odborná škola a střední
průmyslová škola, Jičín
Antonín ostatní žáky na škole převyšuje nejen
svými znalostmi, dovednostmi, schopnostmi,
systematickou tvůrčí prací, ale i velice podrob-
ným rozhledem v řadě odborných předmětů,
např. v informatice (programování), počítačo-
vých sítích, operačních systémech, elektronic-
kých počítačových systémech, matematice,
odborném anglickém jazyce aj. Systematicky
pracuje na problematických úlohách, které
mají mezipředmětový přesah. Jeho práce byla
také nominována do soutěže Česká hlavička
2016. 

Petr Štěpánek, Smíchovská střední průmy-
slová škola, Praha
Silně technicky orientovaný žák střední školy
vyniká svou samostatností v oblasti svého dal-
šího odborného rozvoje. Zaměřuje se na robo-
tiku a elektroniku, spolupracuje s nemocnicí
v Motole a Univerzitou Karlovou v oblasti roz-
voje různých náhrad v lidském organismu. Ten-
to student získal ocenění ve speciální kategorii
Nejlepší student technik.
Ocenění Nejlepší škola 2017 za svou podporu
rozvoji svých studentů získala Vyšší odborná
škola a Střední průmyslová škola, Jičín. -MD-

Zdroj: tisková zpráva MICRORISC s.r.o.

Projekt Vzdělávání praxí
Projekt Vzdělávání praxí přináší firmám mož-
nost kompenzovat si náklady za zaškolení
potenciálního zaměstnance a účastníkům
větší šanci získat práci také na Jičínsku. 
Po úspěšném projektu Stáže ve firmách, do kte-
rého se zapojilo několik firem i z Jičína a okolí,
zahájil Fond dalšího vzdělávání v roce 2016 nový,
navazující celorepublikový projekt Vzdělávání
praxí, který může pomoci jak lidem znevýhod-
něným na trhu práce, tak i místním firmám.
Lidé, kteří se obtížně vracejí na trh práce (např.
rodiče po mateřské dovolené, nízkokvalifiko-
vaní nebo lidé ve věku 50+) mohou prostřed-
nictvím projektu získat praxi, která jim často

chybí a může jim usnadnit návrat do práce.
Praktické zkušenosti a nové znalosti získávají
účastníci projektu přímo v reálném pracov-
ním prostředí jimi vybrané firmy. Kromě
nových poznatků mohou účastníci vzdělávání
praxí po jeho absolvování získat pracovní
uplatnění v dané firmě a ze zkušenosti víme,
že se tak skutečně ve velké míře děje. A co na
vzdělávání praxí nejvíce oceňují samotní
účastníci? Je to zejména seznámení se s cho-
dem firmy, získané kontakty a zvýšení svého
sebevědomí. „Účastí v projektu jsem si vylep-
šila svůj životopis právě o tak potřebnou praxi,
jsem sebejistější a na pohovorech už se doká-

žu více prosadit,“ říká účastnice projektu
Lucie. 
A co projekt přináší firmám, které se do něho
zapojí? Díky účasti v projektu mají firmy, a to jak
právnické, tak i fyzické osoby, možnost zaškolit
a nezávazně si vyzkoušet potenciálního za -
městnance. Za poskytnuté vzdělávání praxí jim
jsou navíc kompenzovány vynaložené náklady. 
Do projektu je stále možné se hlásit. Stačí se regi-
strovat na www.vzdelavanipraxi.cz.
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Zápisy do zájmových kroužků K-klub
Od 21. srpna 2017 se můžete hlásit na www.kackojicin.cz
Den i čas konání kroužku se může změnit.
Nově nabízíme i odvádění dětí k nám do kroužků. Podmínkou jsou  alespoň
3 děti z jedné školy.

DRAMATICKÝ OBOR
DRAMAŤÁČEK Mgr. K. Kobrlová
Pohybové a tvořivé hry, základy rytmiky, hlasová výchova, rozvíjení smyslového vní-
mání. Přípravka pro starší dramatické kroužky. Věk: 5–6 let (předškolák). Cena: 1 000
Kč/rok nebo 600 Kč/pololetí. Kdy: úterý 15.45–16.45 Kde: Valdštejnovo nám. 99.

DRAMAŤÁČEK Mgr. L. Kubínová
Pohybové a tvořivé hry, základy rytmiky, hlasová výchova, rozvíjení smyslového vní-
mání. Přípravka pro starší dramatické kroužky. Věk: 6–7 let (1. třídy). Cena: 1 000
Kč/rok nebo 600 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 13.00–14.00 Kde: Valdštejnovo nám. 99.

DRAMAŤÁK H. Krásenská
Základní dechové, hlasové, pohybové a herecké dovednosti, zdokonalení vyjadřo-
vacích schopností. Důraz kladen na vnímání a spolupráci ve skupině, schopnost vyjá-
dřit svůj názor a kolektivně cítit. Vše se děje na základě tvořivé dramatické činností –
hry a cvičení, improvizace, práce s příběhem. Kroužek pracuje 1x týdně/1,5 h. Věk:
od 8 let. Cena: 1 400 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy:
rozdělovací schůzka 4. září od 15.00 hod. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

DIVADELNÍ SOUBOR MLS (mladší studentské divadlo) H. Krásenská, M. Zajíček
Herecké techniky, pohybová, hlasová výchova a práce s textem bude směřovat k práci
na inscenaci. Členové jsou do souboru vybíráni dle svých schopností, se smyslem pro
rytmus a melodii, bez vady řeči a hlavně dle zájmu o společnou práci na představení.
Věk: od 15 let. Cena: 1 400 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný.
Kdy: pondělí 17.00–19.00 Kde: Valdštejnovo nám. 99.

DIVADELNÍ SOUBOR „S – DIVADLO“ M. Zajíček, H. Krásenská
Přednost mají zájemci s talentovými předpoklady, se smyslem pro rytmus a melodii.
Představitelé jsou do rolí vybíráni dle typů a schopností. Nekompromisním poža-
davkem je pravidelná docházka na zkoušky a dobrovolná kázeň. Zkouší se jednou
týdně 2–3 hodiny, jednou měsíčně jsou pořádána víkendová soustředění. Soubor
spolupracuje s profesionálními divadelníky a nastudovaná představení jsou uváděna
pro veřejnost. Kromě herců uvítáme také zájemce o další důležité divadelní obory –
osvětlovače, zvukaře, kostyméry, rekvizitáře. Věk: od 18 let. Cena: 300 Kč. Kdy: dle
domluvy. První schůzka: dle pozvání, Valdštejnovo nám. 99.

TEATROTERAPEUTICKÝ Mgr. A. Svobodová, Mgr. D. Hendrychová
Kroužek je určen mladým lidem s mentálním a tělesným postižením. Náplní jsou
pohybové hry, příprava divadelního představení. Zaměřujeme se i na nácvik komu-
nikace a sociálních dovedností uplatnitelných v běžném životě. Činnost je proložena
psychohrami. Pro přijetí do souboru je nutná osobní konzultace s vedoucí kroužku.
Více na www.kula.cz. Věk: bez omezení. Cena: bez poplatku. Kdy: pátek
14.30–15.30. První schůzka: 30. 9., Valdštejnovo nám. 99.

HUDEBNÍ OBOR
FLÉTNA Mgr. L. Kubínová
Skupinová výuka hry na zobcovou flétnu zahrnuje základy hudební nauky, nácvik
jednoduchých skladeb, souborovou hru. Děti jsou rozděleny do skupin dle věku
a hudebních schopností. Vlastní flétna podmínkou. Věk: od 6 let. Cena: 1 200 Kč/rok
nebo 650 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 13.00–14.00; začátečníci 14.00–15.00 mírně
pokročilí; 15.00–16.00 pokročilí. První schůzka: 2. 10. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

KYTARA J. Bureš, J. Vágnerová
Skupinová výuka hry na doprovodnou kytaru se zpěvem, 1 hodina týdně. Akordové
doprovody, základní rytmy, transpozice, ladění nástroje, nácvik oblíbených písniček.
Vlastní kytara podmínkou. Věk: od 10 let. Cena: 1 500 Kč/ rok nebo 800 Kč/pololetí.
Kdy: První schůzka: rozdělení do skupin – 5. 9. v 15.00. Kde: Smiřických 2.

DOSPĚLÁCKÁ KYTARA J. Bureš
Pro začátečníky i mírně hrající, pro ty, kterým stojí kytary v koutě a mají chuť se naučit
anebo si vzpomenout. Výuka bude v malých skupinkách s přihlédnutím k dosavadním
znalostem a věku. Věk: od 16 let. Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 200 Kč/pololetí. Kdy:
pondělí 17.00–18.00; úterý 17.30–18.30; čtvrtek 16.00–17.00, 17.00–18.00. První
schůzka: rozdělení do skupin 5. 9. v 17.00. Kde: Smiřických 2.

BANDA ALA MUZIKA J. Bureš
Kolektivní zpěv s doprovodem převážně strunných a rytmických nástrojů. Vítáni jsou
též sóloví zpěváci. Zájemci budou vybíráni dle talentových předpokladů. Věk: od 10
let. Cena: 1 500 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy:
úterý 16.00–17.30. První schůzka: 19. 9. Kde: Smiřických 2.

KAPELA BrnKačka J. Bureš
Nácvik na koncerty stávajících členů kapely. Věk: od 14 let. Cena: 1 200 Kč/ rok,

pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: pátek 15.00–17.00. První
schůzka: dle pozvání. Kde: Smiřických 2.

Zpívánka a muzicírování jen tak Bc. Lucie Doušová
Kroužek je založen na principu prožitkového učení s prvky muzikoterapie. Přiro-
zeným způsobem a formou hry, úměrně věku rozvíjí hudební, rytmické a melo-
dické vlohy. Děti se učí správně dýchat a hrát na jednoduché hudební nástroje.
Uvolňuje přebytečnou energii kultivovaným způsobem a umožňuje emocionální
vybití. Informace včetně ukázky na http://drumben.webnode.cz/. Věk: 6–10
let. Cena: 1 200 Kč/rok nebo 700 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek, čas bude upřesněn,
ale předpokládáme 14.45–15.45 (dle rozvrhu lektorky). První schůzka: 5.10.
Kde: Valdštejnovo nám. 99.

JAZYKY
ANGLIČTINA MLADŠÍ T. Ovečka
Cílem je naučit děti, které teprve začínají, správně základům angličtiny a hlavně
získat pozitivní vztah k cizímu jazyku. Věk: 8–9 let, 2.–3. třída. Cena: 1 500 Kč/rok
nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: úterý 14.00–14.55. První schůzka: 3. 10. Kde: Smiřic-
kých 2.

ANGLIČTINA MLADŠÍ T. Ovečka
Cílem je naučit děti, které teprve začínají, správně základům angličtiny a hlavně
získat pozitivní vztah k cizímu jazyku a zdokonalovat se v něm. Věk: 9–10 let 4.–5.
třída. Cena: 1 500 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: úterý 15.00–16.00. První
schůzka: 3. 10.; 22. 9. rozdělení do skupin. Kde: Smiřických 2.

„HUSTÁ“ ANGLIČTINA aneb malé „doučko“ T. Ovečka
Výuka běžné školní angličtiny zaměřená na konverzaci, slovní zásobu a gramatiku.
Pomoc s vypracováváním domácích úkolů. Možnost individuální výuky s vlastními
tématy Pro starší děti, které mají angličtinu ve škole. Naučí se anglické výrazy, které
potřebují při práci s PC, budou překládat svoje oblíbené písničky, probírat budeme
pouliční slang v angličtině a další husťárny. Věk: 10–15 let. Cena: 1 500 Kč/rok nebo
800 Kč/pololetí. Kdy: úterý 16.00–17.00. První schůzka: 3. 10. Kde: Smiřických 2.

ANGLIČTINA NA DOVOLENOU T. Ovečka
Kurz angličtiny pro úplné začátečníky zaměřený přímo na cestu na dovolenou. Osnovy
jsou sestaveny tak, abyste si poradili se vším od nastoupení do letadla, přes orientaci
v hotelu, běžnou konverzaci na pláži či v baru, až po cestu zpět domů. Dostanete
také malý slovníček s nejdůležitějšími slovíčky a frázemi zdarma. Věk: 15–99+ let.
Cena: 1 500 Kč/15 lekcí. Kdy: úterý 17.00–18.00 mírně pokročilí z minulého roku
18.00–19.00 začátečníci. První schůzka: 3. 10. Kde: Smiřických 2.

PŘÍRODOVĚDNÝ OBOR
PŘÍRODOVĚDNÝ Ing. David Vališka
Máte rádi zvířata, poznáte ptáky podle zpěvu, květiny na zahradě i na louce, stromy
nejen v létě, ale i v zimě, obdivujete krásné kameny? Budeme společně poznávat
přírodu prostřednictvím exkurzí, her a soutěží. Budeme využívat nových prostor na
hvězdárně a budeme pokračovat v budování našeho zvěřince. Věk: od 8–15 let.
Cena: 1000 Kč/rok nebo 600 Kč/pololetí. Kdy: středa 14.30–15.30 do 10 let,
15.45–17.00 od 10–15 let. První schůzka: 20. 9. Kde: Centrum přírodních věd –
hvězdárna, Raisova 310.

RYBÁŘSKÝ M. Kobrle, D. Charvát
Tento kroužek je vyhlašován ve spolupráci s Místní organizací Českého rybářského
svazu. Dozvíte se a naučíte vše potřebné k tomu, abyste mohli usednout na břehu
řeky nebo rybníka a stali se členy velké skupiny  „lovců s udicí“. Ti, co v dubnu napíší
testy a vyřídí potřebné formality, mohou si zakoupit povolenku k odchytu ryb. Věk:
od 8 let. Cena: bez poplatku K-klubu. Kdy: pondělí 15.00–16.00 začátečníci; čtvrtek
16.00–17.00 pokročilí (absolvování kroužku začátečníků podmínkou). První schůz-
ka: říjen – nutné sledovat náš web. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

VČELAŘI L. Holý
Kroužek mladých včelařů a jejich rodičů. Kroužek bude probíhat ve spolupráci s rodi-
či – malé děti do 10 let a větší děti mohou samy. Naučíte se samostatné práci se vče-
lami a včelími produkty, budete se věnovat i dalším aktivitám spojenými s přírodou,
tzn., že v období zimy budou aktivity spojené s přírodovědným kroužkem (bez rodičů).
Věk: od 8 let. Cena: 300 Kč/rok. Kdy: středa od 16.00–17.30. První schůzka:
termín bude zaslán (2x na podzim a pak z jara 1x za 14 dní). Kde: Centrum přírodních
věd – hvězdárna, Raisova 310.

SPORTOVNÍ OBOR
GYMNASTIKA PRO RADOST P. Lachmanová
Základy moderní a sportovní gymnastiky, moderního tance a dalších pohybových
aktivit spojených s hudbou. Věk: 7–10 let. Cena: 1 000 Kč/rok nebo 600 Kč/pololetí.
Kdy: pátek 13.30–14.30 a 14.30–15.30 (možná změna dle rozvrhu lektorky) První
schůzka: 16. 9. Kde: Smiřických 2.

CURLING Bc. Zuzana Kynčl, Ing. O. Bodlák
Fyzicky nenáročná aktivita. Kroužek bude pracovat pod občanským sdružením Curling

Club Loupežníci Jičín. Curling je olympijský sport odehrávající se na ledové ploše.
Jde o koordinaci pohybu při odhodu kamenů po ledě a jeho metení, kterým se mění
směr i rychlost (délka dráhy) kamenů. Zdokonaluje se taktické myšlení při hře proti
soupeři dle aktuální situace na ledě. Cílem hry je umístit a udržet své kameny blíž
středu kruhů, než jsou kameny soupeře. Věk: od 9 let. Cena: 500 Kč za sezonu. Kdy:
pátek 15.15–16.15 (po zaledování zimního stadionu do rozpuštění ledu). První
schůzka: konec září. Kde: zimní stadion.

CROSSGOLF M. Jedlička
Nenáročná aktivita na čerstvém vzduchu se spoustou legrace. V kroužku na vás čekají
pravidla externího golfu, správné držení hole, trénování odpalů, turnaje a spousta
zábavy. Kroužek se koná za každého počasí venku. Věk: od 8 let. Cena: 800 Kč/rok
nebo 450 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 14.00–15.30. První schůzka: 11. 9. Kde: Vald-
štejnovo nám. 99, venkovní prostor – Matěják, Čeřovka.

FLORBAL Mgr. M. Roček
Kolektivní rychlá dynamická hra, která nutí hráče k okamžitému a co nejúčelnějšímu
rozhodování. Lze ji zařadit mezi bezkontaktní hry. Všestranně rozvíjí tělesné i duševní
schopnosti hráčů, zvyšuje kondici a pohybovou koordinaci. Vlastní hokejka, sportovní
oblečení a obuv. Věk: 9–12 let. Cena: 1 000 Kč/rok nebo 550 Kč/pololetí. Kdy: úterý
14.10–15.20. První schůzka: 19. 9. Kde: sokolovna Husova ulice.

STOLNÍ TENIS Mgr. M. Roček
Cílem zájmového kroužku je zvládnout základy této hry, obeznámit se s pravidly
a soutěžním řádem stolního tenisu. Vzbudit zájem o pravidelné sportování a pohy-
bovou aktivitu. Hráči jsou rozděleni do skupin dle věku a výkonnosti. Jednou měsíčně
se mohou zúčastnit turnajů „O POHÁR K-klubu“, kde startují jejich vrstevníci z regionu
Jičín. Vlastní pálka, sportovní obuv a oblečení. Věk: od 8 let. Cena: 950 Kč/rok nebo
500 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 14.30–16.00 mladší, začátečníci; pondělí 16.00–17.30
starší, pokročilí středa 14.30–16.00 mladší i starší; středa 16.00–17.30 starší, pokro-
čilí a mládež od 15 let. První schůzka: pondělí 18. září; středa 20. září Kde: Sportovní
areál SZMJ – herna stolního tenisu.

ŠACHY Mgr. M. Roček
Chlapci a dívky se seznámí se základy hry a postupně si budou prohlubovat znalosti
z oblasti teorie a praktické hry. Pokročilí si zopakují základy a zdokonalí se ve strategii
této královské hry. Pořádají se klubové turnaje a možná i přátelské zápasy. Věk: od
8 let (pro vyrovnané a klidné povahy). Cena: 750 Kč/rok začátečníci, 850 Kč/rok
pokročilí (více let), pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: čtvrtek
13.30–14.30 začátečníci; čtvrtek 14.30–16.00 pokročilí. První schůzka: 15. 9. Kde:
Valdštejnovo nám. 99.

HEJBNI KOSTROU Bc. Zuzana Kynčl
Vyzkoušíte si netradiční a méně známé hry (frisbee, geocaching, softball, braenball,
apod.). Důraz bude kladen na zvýšení pohybové aktivity dětí s ohledem na jejich
osobní rozvoj. Pohybová aktivita založena na zdánlivě jednoduchých činnostech, kte-
rými jsou chůze a pobyt na čerstvém vzduchu. Aktivity budou realizované zážitkovou
formou převážně v přírodě. Vhodné i pro nesportovně založené dívky a chlapce. Věk:
7–11 let. Cena: 900 Kč/rok nebo 500 Kč/na pololetí. Kdy: úterý 15.00–16.00. První
schůzka: 4.10.  Kde: Valdštejnovo nám. 99 a venku. Věk: 5–7 let. Cena: 900 Kč/rok
nebo 500 Kč/na pololetí. Kdy: středa 14.30–15.30. První schůzka: 4.10. Kde:Vald-
štejnovo nám. 99 a venku.

LODI-VODNÍK Mgr. K. Kobrlová
Plavání, zdravověda, orientace v terénu, zásady bezpečného chování a jednání ve vodě,
pod vodou i na suchu, trénování vodáckých dovedností, zakončeno vodáckým výletem.
Věk: 9–14 let. Cena: 1 200 Kč/rok nebo 700 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 14.00–15.30.
První schůzka: 2. 10. Kde: Valdštejnovo nám. 99, bazén, tělocvična 1. ZŠ.

MÍČOVÉ HRY Bc. Zuzana Kynčl
Kolektivní tradiční, netradiční, známé či méně známé hry a sporty, ve kterých je hlavním
prvkem míč. Hry a pohybová aktivita všestranně rozvíjí tělesné i duševní schopnosti dětí,
zvyšuje kondici a pohybovou koordinaci. Věk: 9–15 let. Cena: 1 000 Kč/rok nebo 600
Kč/pololetí. Kdy: pondělí 15.00–16.00. První schůzka: 2. 10. Kde: tělocvična 1. ZŠ.

JOGA Ing. Petra Janoušková
Yaengar joga, Tradiční joga dle védské filosofie. Věk: 15–99+ let. Cena: 80 Kč, 100
Kč/lekce – možnost zakoupit permanentku (zvýhodněná cena). Kdy: pondělí
18.00–19.00 čtvrtek 17.00–18.00 začátečníci, 18.00–19.30 pokročilí. První lekce:
4. 9. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

JOGA aneb cvičíme pro zdraví Mgr. Johana Veselá
Jógové cvičení s prvky zdravotního tělocviku. Věk: 15–99+ let. Cena: 80 Kč. Kdy:
středa 19.00–20.00. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

RUKODĚLNÁ ČINNOST
ŠIKOVNÉ RUČIČKY Bc. Zuzana Kynčl
Tvořivé činnosti zaměřené na rozvíjení jemné motoriky a tvořivé fantazie. Děti 
pracují s přírodními materiály, hlínou, papírem, textilem apod. Věk: 3–6 let. 

Pokračování na str. 14
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Cena: 1 400 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 15.30–16.30 (4–6 let). První
schůzka: 27. 9. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

MADLENKA Mgr. Monika Crhová
Pro správné a šikovné holky, které se chtějí naučit vařit a správně stolovat, zdokonalit
se v ručních pracích, vyrobit si módní doplněk nebo vlastní misku z keramické hlíny
či naučit se základům háčkování, dělat recy – věci a mnohé další. Věk: 10–15 let.
Cena: 1 500 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 15.30–17.00. První schůzka:
5. 10. Kde: Smiřických 2.

MALÍ KUCHAŘI A KUCHAŘINKY Mgr. Monika Crhová
Pro kluky a holky, kteří se chtějí naučit připravovat si zdravé svačinky, dělat různé poma-
zánky, chlebíčky a jednohubky, nepečené dezerty, saláty, ovocné mísy i polévky, vlastní
sušenky a mnoho dalších zdravých dobrot. Věk: od 7 do 10 let. Cena: 1 400 Kč/rok nebo
800 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 14.00–15.20. První schůzka: 5. 10. Kde: Smiřických 2.

ŠVADLENKA D. Hanáková
Pro ty, co se chtějí skamarádit s jehlou a nití! Začneme ručními stehy a ruční prací,
seznámíme se s šicím strojem na jednodušších výrobcích, později začneme šít přímo
na sebe. Věk: od 8 let. Cena: 1 400 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni
není možný. Kdy: pondělí 14.00–15.30 začátečnice, středa 14.00–15.30 pokročilé.
První schůzka: 2. 10. a 3. 10. Valdštejnovo nám. 99.

ŠITÍ PRO DOSPĚLÉ D. Hanáková
Šití jehlou či strojem nejen věcí pro radost a užitek, ale i na sebe. Věk: 15–99+ let.
Cena: 2 200 Kč/rok nebo 1 100 Kč/pololetí. Kdy: středa 15.30–17.30 pokročilé,
17.30–19.30 začátečnice. První schůzka: 3. 10. Valdštejnovo nám. 99.

TANEČNÍ OBOR
BALETNÍ PŘÍPRAVKA MgA. Z. Richterová
Hravou formou se děti seznamují se základními baletními prvky. Učí se vnímat hudbu,
prostor a jeden druhého. Důraz je kladen na správné držení těla, rozvíjení pohybli-
vosti, koordinaci, představivost a fantazii. Věk: 4–5 let začátečníci. Kdy: úterý
15.30–16.30. Věk: 7–8 let pokročilí. Kdy: úterý 14.20–15.20. Věk: 5–6 let začá-
tečníci a mírně pokročilí. Kdy: čtvrtek 16.20–17.20. Cena: 1 600 Kč/rok nebo 900
Kč/pololetí. První schůzka: 3. a 5. 10.  Kde: Smiřických 2.

BALET PRO DOSPĚLÉ MgA. Z. Richterová 
Lekce baletu pomáhají zpevnit a protáhnout tělo, dodat sebevědomí, fyzickou kondici
a zvýraznit Vaši eleganci. Balet má příznivý vliv na posílení zvláště svalových skupin,
které nebývají při běžných cvičeních aktivovány. Cítit se tanečníkem klasického baletu
není pro účastníky lekcí ale jen otázkou výkonnosti, zejména jde o duševní rozpolo-
žení a pohodu, kterou v nich dokáže balet i přes svoji náročnost navodit. Věk: bez
věkového omezení. Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 100 Kč/pololetí. Kdy: středa
18.15–19.45 začátečníci, čtvrtek 17.40–19.10 – pokročilí. První schůzka: 4. a 5.
10. Kde: Smiřických 2.

KREATIVNÍ TANEC pro nejmenší MgA. Z. Richterová
Náplní výuky je tanec a slovo podněcující přirozenou hravost, představivost a radost
z pohybu dětí. Pohyb a slovo napomáhají objevovat a učit se novému. Tanec, pohyb
a slovo jako komunikační dovednost, respektující individuální možnosti dětí. Dětem
bude nabídnut prostor a čas ponořit se do hledání vlastního pojetí tance a také slova.
Věk: 4–6 let. Kdy: středa 15.10–16.10 začátečníci 5–6 let. Věk: 7–9 let. Kdy: čtvrtek
15.10–16.10 mírně pokročilí. Cena: 1 400 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí. První schůz-
ka: 4. a 5.10. Kde: Smiřických 2.

TANEČNÍ DIVADLO DĚTI MgA. Z. Richterová
Lekce se zaměřují na současnou taneční techniku, nonverbální divadlo a práci s hla-
sem. Těžištěm výuky je rozvoj tvůrčích schopností dětí, jejich improvizačního, pohy-
bového a dramatického nadání. Děti si postupně hledají vlastní pohybový a výrazový
slovník a učí se zaznamenávat a sdílet vše co skrze tanec a pohyb objeví. Věk: 10–14
let. Cena: 1 800 Kč/rok nebo 900 Kč/pololetí. Kdy: středa 16.20–18.05 mírně pokro-
čilí a pokročilí. První schůzka: 4. 10. Smiřických 2.

TANEČNÍ DIVADLO DOSPĚLÍ
Obsahem lekcí jsou principy současného tanečního divadla, práce s hlasem, pohybem
a slovem. Metodou improvizace hledáme možnosti sebevyjádření a objevujeme si každý
pro sebe svůj vnitřní význam. Čas pro to jen „být ponořeni“ a zůstat sami sebou. Pře-
necháme tělu jeho moudrost, slovu tajemství a vlastní význam si odhalíme v hravém
procesu hledání. Věk: 15–99+ let. Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 000 Kč/pololetí. Kdy:
úterý 18.00–19.30 První schůzka: 3. 10. Kde: Smiřických 2, Valdštejnovo nám. 99.

TANEČNÍ KROUŽEK A. Petřivá Krausová
Začíná se jednoduchými tanci, až po rytmicky náročnější se zajímavými krokovými
variacemi a figurami vycházející z tanců etnických, řeckých, afrických a další takto
temperamentních tanců. Tento kroužek má být nejen zábavou, ale i účinným způ-
sobem protažení celého těla, rozvoje motoriky a pohybové koordinace. Kroužek pro-
bíhá 1 x týdně. Věk: od 8 let. Cena: 1 200 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem
k náplni není možný. Kdy: pondělí 14.00–15.00 začátečnice dívky; 15.00–16.00
pokročilé dívky, pondělí 17.45–18.45 pokročilé ženy, středa 18.00–19.00 začátečnice
ženy. První schůzka: 2. 10. Kde: Smiřických 2.

ETNICKÉ TANCE A. Petřivá Krausová
Výuka základních tanečních pohybů, jejich kombinace a jednoduché sestavy. Tento
tanec je nejen zábavou, ale i účinným způsobem protažení celého těla, rozvoje motoriky
a pohybové koordinace. Kroužek probíhá 1x týdně. Věk: od 9 let. Cena: 1 200 Kč/rok,
pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: pondělí 14.00–15.00 začáteč-
nice dívky; 15.00–16.00 pokročilé dívky, pondělí 17.45–18.45 pokročilé ženy, středa
18.00–19.00 začátečnice ženy. První schůzka: 2. 10. a 4. 10. Kde: Smiřických 2.

TECHNICKÝ OBOR
ASTRONOMIE Ing. David Vališka
Základy astronomie, praktická pozorování za použití vybavení jičínské hvězdárny
(Slunce, hvězdná obloha), výroba jednoduchých astronomických pomůcek a jejich
použití v praxi. V případě zájmu možnost zapůjčení dalekohledů pro domácí pozo-
rování. Kroužek je určen pro začínající pozorovatele. Pokročilí hvězdáři – pozorování
po dohodě. Věk: od 10–14 let. Cena: 600 Kč. Kdy: čtvrtek 16.30–18.00. Kde: Cen-
trum přírodních věd – hvězdárna, Raisova 310. 

PLASTIKOVÉ MODELÁŘSTVÍ M. Zajíc
Naučíte se základní postupy při lepení plastikových modelů. Věk: od 9 let. Cena:
2 000 Kč/rok + materiál 600 Kč nebo 1 000 Kč/pololetí + materiál (cca 300 Kč). Kdy:
středa 15.30–16.30 začátečníci, 16.30–18.00 pokročilí. První schůzka: 4.10. Kde:
Valdštejnovo nám. 99.

VÝTVARNÝ OBOR
KERAMIKA PRO NEJMENŠÍ Mgr. L. Vacková
Prvopočátky tvoření s keramickou hlínou. Věk: 6–8 let. Cena: 1 600 Kč/rok nebo 900
Kč/pololetí. Kdy: středa 15.15–16.15. První schůzka: 4. 10. Kde: Smiřických 2.

KERAMIKA PRO DĚTI A RODIČE Mgr. L. Vacková a MgA. M. Nosková
Nápadité tvoření s keramickou hlínou pro začátečníky i pokročilé. Pro každou dvojici
stačí 1 přihláška na dítě. Věk: od 4 let. Cena: 1 200 Kč/dvojice. Kdy: středa
16.30–17.30 – (kroužek bude mít od 4. 10. 2017 do 6. 12. 2018 – 10 lekcí). První
schůzka: 4. 10. Kde: Smiřických 2.

KERAMICKÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ Mgr. L. Vacková, MgA. M. Nosková
Keramická hlína, různé techniky, kreativita, inspirace, fantazie. Věk: 15–99+ let.
Cena: 1 500 Kč. Kdy: úterý 16.30–18.30 (dílna bude probíhat od 3. 10. do 5. 12.
2017). První schůzka: 3. 10. Smiřických 2.

KERAMIKA MgA. M. Nosková
Dílna pro první začátky s keramickou hlínou a jinými modelovacími materiály. Věk:
8–11 let. Kdy: pondělí 13.00–14.00 začátečníci. Věk: 9–12 let. Kdy: pondělí
14.15–15.15 pokročilí. Cena: 1 600 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni
není možný, středa 14.45–16.00 – začátečníci čtvrtek 13.30–15.00 – pokročilí.
První schůzka: 2. 10. Kde: Smiřických 2.

PROSTOROVÁ TVORBA MgA. M. Nosková
Pro starší a pokročilé děti, které mají základní zkušenost s prací s hlínou a jinými
materiály. Věk: 11–13 let. Cena: 1 800 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni
není možný. Kdy: pondělí 15.15–16.30. První schůzka: 2. 10. Kde: Smiřických 2.

MALBA / KRESBA MgA. M. Nosková
Je určena starším žákům, kteří mají zájem rozvíjet své výtvarné dovednosti, fantazii,
kreativitu a všeobecné výtvarné znalosti. Věk: od 12 let. Cena: 1 600 Kč/rok, pololetní
poplatek vzhledem k náplni není možný. Kdy: pondělí 14.30–16.30. První schůzka:
3. 10. Kde: Smiřických 2.

MIX VÝTVARNÝCH TECHNIK a KERAMIKA Mgr. L. Vacková
Kroužek je zaměřen na výtvarnou a rukodělnou činnost, podporuje a rozvíjí jemnou
motoriku a fantazii. Věk: 8–10 let. Kdy: úterý 15.00–16.10, středa 14.00–15.10. Cena:
1 600 Kč/rok nebo 900 Kč/pololetí. První schůzka: 3. a 4. 10. Kde: Smiřických 2.

VEČERNÍ KRESBA – MALBA MgA. M. Nosková
Vhodné pro starší a dospělé, kteří se chtějí naučit nebo zdokonalit ve výtvarném řemes-
le, jako je kresba, malba a grafika. Věk: 15–99+ let. Cena: 2 500 Kč/ rok nebo 1 250
Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 17.00–18.30. První schůzka: 2. 10. Kde: Smiřických 2.

VÝTVARKA MgA. M. Nosková
Pro začínající a mírně pokročilé výtvarníky. Věk: 9–12 let. Cena: 1 600 Kč/ rok nebo
800 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 13.30–15.00; úterý 13.30–15.00. První schůzka:
14. 9., 15. 9. Kde: Smiřických 2.

VÝTVARKA Mgr. L. Pavelková
Pro začínající a mírně pokročilé výtvarníky. Věk: 7–12 let. Cena: 1 600 Kč/ rok nebo
800 Kč/pololetí. Kdy: čtvrtek 14.30–15.30 a 15.40–16.40. První schůzka: 5. 10.
Kde: Smiřických 2.

UDĚLEJ SI SÁM Bc. Zuzana Kynčl
Vyrob si sám věci, které můžeš koupit. Budeme tvořit věci, jedlé i nejedlé, užitné i deko-
rační, nositelné, prostě to, co budeme chtít a potřebovat. Pro kluky i holky. Věk: 9–13
let. Cena: 1 500 Kč/ rok nebo 800 Kč/pololetí. Kdy: pondělí 14.00–15.30; čtvrtek
14.30–15.30 a 15.40–16.40. První schůzka: 2. 10. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

KLUBY
TÁBORNÍK Mgr. L. Kubínová
Zahraješ si spoustu zajímavých her a zdokonalíš se v tábornických dovednostech.
Naučíš se uzlovat, šifrovat, stavět ohniště, odlévat stopy, poznávat přírodu a umět
se v ní orientovat, pracovat s mapou a buzolou, vařit v kotlíku, postavit si stan, přespat
pod širákem, umět si zabalit batoh. To vše budeš potřebovat při pravidelně nepra-
videlných přežitích v přírodě. Věk: 9–15 let. Cena: 1 000 Kč + výlety/rok nebo 500
Kč/pololetí. Kdy: úterý 16.00–17.30 + víkendové výlety. První schůzka: 10. 10.
Kde: Valdštejnovo nám. 99.

PÁLÍ TI TO Mgr. L. Kubínová
Seznámíte se s nejrůznějšími rébusy, šiframi, přesmyčkami či hádankami. Společně také
zkusíme nějaké nové šifry a rébusy vymyslet. K čemu je to dobré? Rozvíjíme tím kreativitu
a především logické myšlení. Věk: 8–15 let. Cena: 500 Kč/rok nebo 300 Kč/pololetí.
Kdy: úterý 14.00–15.00. První schůzka: 3. 10. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

KLUB RELAX Mgr. L. Kubínová
Chceš si odpočinout od školy nebo si prostě vyčistit hlavu? Přijď mezi nás! Připraveny jsou
skvělé aktivity vevnitř i venku. Po dohodě můžeš přinést i vlastní zábavu. Na programu
klubu se může spolupodílet každý z Vás. Věk: 7 +. Cena: 300 Kč/rok nebo 200 Kč/pololetí.
Kdy: čtvrtek 14.00–15.30. První schůzka: 5. 10. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

K-klubák kolektiv K-klubu
Nechceš být celé odpoledne sám doma, chceš si užít kamarády, poznat nové? Nebo
si jen tak s nimi povídat, pohrát, být s nimi venku. Pobavit se a užít si legraci. Poznat
třeba i něco nového? Připraveny jsou skvělé aktivity vevnitř i venku. Po dohodě můžeš
přinést i vlastní zábavu. Na programu klubu se může spolupodílet každý z Vás. Věk:
7 +. Cena: 600 Kč/rok nebo 300 Kč/pololetí (jeden den v týdnu), 500 Kč/rok nebo
300 Kč/pololetí (dva či tři dny v  týdnu). Kdy: pondělí 12.15–14.00, středa
12.15–14.00 čtvrtek 12.15–14.00. První schůzka: 11. 9.;13. a 14. 9. Kde: Vald-
štejnovo nám. 99, pro děti ze 4. ZŠ zajištěno vyzvedávání.

LARP Š. Bureš a Š. Rejlek
Naučíš se zacházet s různými typy zbraní, hrát fair play a pohotově reagovat na změny
situací. Dozvíš se o bájných a fantaskních tvorech, staneš se hrdinou! Zažiješ spoustu
dobrodružství. Více na www.larp.cz, www.lakris.cz. Věk: od 9 let. Cena: 850 Kč/rok
nebo 450 Kč/pololetí. Kdy: pátek 16.00–17.00 začátečníci, 17.00–19.00 pokročilí.
První schůzka: 6. 10. Kde: Valdštejnovo nám. 99.

KLUB DESKOVÝCH HER Ing. Z. Kořínek
Klub se zaměřuje na hraní nehazardních deskových a karetních her. Hrajeme jak jed-
norázové hry, tak zde běží dlouhodobá liga ve hře Bloodbowl a připravujeme kam-
paně i v dalších hrách. Hlavní důraz klademe na fair play a samozřejmě dobrou
zábavu. Věk: 12+. Cena: bez poplatku. První schůzka: 22. 9. Kdy: pátek
14.30–18.00.

FANTASY HRY M. Škoda
Klub deskových her. Chceš pokořit svět jako temný pán nebo se stát mečem světla?
Můžeš se stát vůdcem nevýznamnějších národů naší civilizace nebo se pustit do boje
s prastarými monstry z jiných dimenzí. Můžeme se vydat na cestu za slávou v dračím
doupěti a ponořit se do těžkého života Munchkinů a mnohé další. Pokusíme se rovněž
si vyrobit vlastní deskovou hru. Věk: 12+. Cena: bez poplatku. První schůzka: 2.
10. Kdy: pondělí 16.00–18.00.

KLUB INSTRUKTORŮ Bc. Zuzana Kynčl
Chceš jezdit na tábory a jiné „káčkovské“ akce jako praktikant? Pojď si nanečisto
vyzkoušet, co to obnáší. Dozvíš se něco o zážitkové pedagogice, psychologii, zdra-
vovědě. Naučíš se jak vést hry, které si i prožiješ. Věk: od 15 let. Cena: 500 Kč. Kdy:
1x za 14 dní pátek 17.00–20.00 + víkendové akce.

KLUB „S BATOHEM“ Mgr. K. Kobrlová
Pravidelné sobotní výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí, vždy druhou sobotu
v měsíci. Pro všechny, kdo neradi sedí v sobotu doma. Věk: 6–12 let. Cena: 800
Kč/rok nebo 450 Kč/pololetí, vždy druhou sobotu v měsíci.

Tradiční akce v Káčku ve školním roce 2017/2018:
Dramatická výchova ve škole – celostátní dílna dramatické výchovy spojená s pře-
hlídkou představení dětských divadelních souborů (září); Zpátky na stromy – podzimní
prázdniny (říjen); Tvůrčí dílny pro děti i dospělé; Severské hry (leden); Jarní příměstský
tábor; Dětská scéna – okresní přehlídka dětských divadelních souborů (březen); Okres-
ní přehlídka dětských recitátorů (březen); Májování s Káčkem; Závěrečná vystoupení
členů zájmových kroužků (květen a červen); Závěrečný turnaj XIII. ročníku „O POHÁR
K-klubu“ ve stolním tenisu jednotlivců (červen); O Medardovu kápi (týmová šifrovací
hra); Táborové léto – příměstské a pobytové tábory (červenec, srpen).

NABÍZÍME  
Adaptační kurzy pro ZŠ a SŠ; Škola hrou – programy pro školy a školní družiny; Astro-
nomické programy pro mateřské, základní i střední školy; Cyklus kreativních dílen
pro dospělé; Divadelní představení a koncerty našich i hostujících souborů; Výstavy
amatérských tvůrců; Promítání a besedy; Páteční astronomické pozorování na hvěz-
dárně; Víkendové akce pro děti a jejich rodiče; Odbornou pomoc a technické zázemí
všem, kteří mají zájem uskutečnit vlastní projekt; Pronájem prostor; Ubytování.

Dokončení ze str. 13
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KAMARÁDI JSOU MEZI VÁMI
Prázdniny jsou v plném proudu
a my v organizaci Kamarád Jičín
z. s. opravdu nezahálíme a věnuje-
me se různým aktivitám, které
nám umožňují prožívat plnohod-

notný život. 
V rámci jedné z našich sociálních služeb, která
nese název Sociální rehabilitace Kamarád, se
za pomoci zkušených pracovníků učíme vyři-
zovat své osobní záležitosti a orientovat se jak
v čase, tak i po našem pohádkovém městě. Tato
sociální služba nás učí pečovat nejen o sebe
sama, ale i o druhé. Díky této službě jsme i my
nedílnou součástí běžného společenského
života. Sociální rehabilitace nás učí také komu-
nikovat s okolím, hospodařit s přidělenými

finančními prostředky, připravovat jednodu-
chá jídla a vhodným způsobem sdělovat své
tužby a názory. Všichni jsme moc rádi, že může-

me navštěvovat tuto službu, která na přání při-
jde i za námi domů. 
Stejné pocity nás provázejí i u druhé sociální
služby, kterou je Denní stacionář Kamarád, kde
se poctivě věnujeme plnění individuálních cílů,
které nás posouvají dále po cestě životem. Kva-
lifikovaní pracovníci pro nás každý den připra-
vují zajímavé a obohacující aktivity, jimiž nám
předávají nejen své znalosti ale i zkušenosti.
Všichni tu držíme za jeden pevný kamarádský
provaz, který jen tak něco nerozpojí.
Pokud chcete blíže poznat život v naší organi-
zaci, tak Vás srdečně zveme na výstavu fotogra-
fií a výrobků do Knihovny Václava Čtvrtka
v Jičíně. 

Vaši Kamarádi

Odešel dobrý člověk Vladimír Úlehla
Obyčejný stůl, prosté židle a spousta rostlin
v pokoji v prvním patře s oknem do zahrady.
Na stole mnoho výstřižků – většinou díla svě-
tového malířství a sochařství. Knihy a časopi-
sy, regionální tisky. Za sklem ve skříni
pozvánky na nejrůznější akce. Tak vypadal
pokojík Vladimíra Úlehly v Argonské ulici na
Čeřovce, jedné z nejhezčích čtvrtí Jičína. Do
této ulice jsem chodíval v  dětství za svým
dědou, a to přes parčík kolem sochy K. H.
Borovského. Spousta Jičíňáků ví, že na soše je
orel klovající Promethea. Rodiče mi říkali
o významu obou osob a daleko později jsem
pochopil i souvislosti s životními osudy pana
profesora.
On vystudoval filosofickou fakultu UK Praha
a toto město formovalo jeho sociální, intelek-
tuální, sportovní a historickou vlasteneckou
orientaci. Svému oboru – češtině a filosofii,
vyučoval na různých typech škol a ve škole se
poznal i se svou životní partnerkou. Studoval
dále pedagogiku a psychologii a jeho životní
postoje byly vždy jednoznačné, pevné a slušné.
Nesmířil se nikdy s okupací naší vlasti v r. 1968
a za své postoje byl také minulým režimem sle-
dován, šikanován a přenášel je i na své studen-
ty a přátele. Za své protestní dopisy, které psal

jako předseda ROH na SPŠ Jičín, byl „odejit“
k Vodním zdrojům, což byl svým způsobem
jeho Brixen, ale na léta tam strávená vzpomínal
vždy vyrovnaně a v dobrém. Považoval však za
zákeřné, když se režim mstil na jeho dětech, ale
nesl to velmi statečně!
Blíže jsme se poznali až po listopadu 1989 na
schůzkách jičínských Pátečníků (jak se úmyslně
přehnaně, ale s veškerou úctou k TGM a Karlu
Čapkovi nazývaly schůzky osobností se vzta-
hem k Jičínu – kde se scházeli mj. prof. Finger-
land, prof. Kvaček nebo MUDr. Rejlek). Vstoupil
pak i do komunální politiky našeho města, ale
díky širším kulturním znalostem se angažoval
spíše v této oblasti.
Regionální historiografii obohatil studií
o r. 1968 v Jičíně, dále četnými knihami např.
o Doře Němcové, Václavu Fejfarovi, Františku
a Jaroslavu Lohařových nebo Procházka Jičín-
ským hřbitovem. Psával i recenze – vždy krás-
ným a výstižným jazykem, např. „Autor nechává
mluvit fakta. Fakta bohatá, zjištěná z mnoha
zdrojů, fakta spolehlivá, ověřená. V tom je hlavní
hodnota této úctyhodné práce.“ Neobyčejně
kvalitní dílo odvedl i v celostátní komisi pro
analýzu let 1969 a 1970. Stál u zrodu Nadace
Jičín – město pohádky, OS Loggie, OS Paměť

a svědomí, angažoval se pro Jičínskou besedu,
Jivínského Štefana (jeho prestižní ocenění
obdržel v r. 1998). Psal hodnotné články i pro
sborník Od Ještěda k Troskám a častá byla
i jeho vystoupení ve zdejší Knihovně Václava
Čtvrtka. Vždy si vzal na starost konkrétní úkol
a ten pak perfektně splnil. To vše jen namátkou
z jeho četných aktivit.
Nepodlehl nikdy tlaku aktuálních a třeba
výhodných celospolečenských nálad a svým
hodnotným člověčenstvím se vždy a po celý
život řídil. Právě proto mu OS Paměť a svědomí
navrhovala nominaci na udělení čestného
občana Jičína, pan profesor ale rozhodně, přá-
telsky a zdvořile ve své příslovečné skromnosti
– odmítl! K  tomu panu profesorovi Paměť
a svědomí 28. 3. 2013 napsala:  „Čestným obča-
nem se člověk nestává tím, že je jím jmenován,
ale svými celoživotními postoji a skutky, tím, že
vysoké mravní hodnoty nejen uznává, ale žije
v souladu s nimi. Je tedy více než zřejmé, že
čestným občanem našeho města už dávno jste
a Vaše jmenování by bylo jen faktickým
potvrzením této skutečnosti.“
Panu profesorovi s láskou. Měli jsme a máme
Vás rádi. Nezapomínáme a nezapomeneme.

JUDr. Jaroslav Veselý

Hospodaření VOS, a.s. bylo i vloni ziskové, více se tak nainvestuje zpět do regionu
Vodohospodářská a obchodní společnost,
a.s. představila 7. června akcionářům na
valné hromadě výsledky svého loňského
hospodaření. To skončilo se ziskem téměř
6,5 milionu korun. Důvodem byl nárůst spo-
třeby vody, díky čemuž společnost získala
z tržeb o 8,5 milionu více, a ekonomická sta-
bilita firmy. Peníze budou investovány opět
zpátky do regionu, do modernizace a stav-
by vodárenské infrastruktury. Letos je v plá-
nu např. připojení obce Úbislavice a Krsmol
na vodovod z Nové Paky. Zde je totiž dlou-
hodobě nedostatek vody, protože místní
zdroje jsou slabé a voda se tak musí často
dovážet. 
Na valné hromadě byla akcionářům předsta-
vena výroční zpráva za rok 2016, kde jsou zve-
řejněny kompletní výsledky hospodaření

společnosti. To skončilo při ročním obratu
zhruba 200 mil. Kč s celkovým ziskem před
zdaněním 6,5 mil. Kč, což je téměř dvojnáso-
bek plánovaného výsledku. Do výsledků hos-
podaření se výrazně promítá spotřeba vody,
stabilita společnosti a hospodárnost při naklá-
dání s finančními prostředky a třeba i aktuální
měnový kurz eura. „Naše společnost splácí
v eurech úvěr, který si vzala před několika lety
na rozsáhlý projekt Cidlina. Protože je kurz
dlouhodobě stabilní, snižuje se nám tímto
výrazně dluh. Nyní zbývá zaplatit zhruba 8,2
milionů eur. K jinak perfektnímu hospodaření
společnosti - hlídání nákladů, kontrola výbě-
rových řízení apod., výrazně přispěl k tomuto
výsledku také meziroční nárůst prodeje pitné
vody o více než 4 % na celkových 2 756 tisíc
m3. Obdobný nárůst byl zaznamenán také ve

stočném na celkových 2 873 tisíc m3. Díky
tomu nám celkové tržby vzrostly o 8,5 milionu
korun, což umožnilo posílit prostředky vyna-
kládané na opravy vodárenské infrastruktury.
Peníze tak vracíme našim akcionářům, měs-
tům a obcím, zpátky do regionu,“ říká předse-
da představenstva VOS, a. s. a starosta Jičína
JUDr. Jan Malý. Díky ekonomické stabilitě fir-
my se daří již pátým rokem držet cenu vodné-
ho a stočného pro koncové spotřebitele na
stejné úrovni, ceně, která je jednou z nejniž-
ších v širším regionu – 78,95 Kč za m3.
Díky dobrému hospodaření si společnost
může dovolit více vkládat do oprav stávající
infrastruktury ale i investovat do nové. Vloni
bylo vloženo do oprav cca 46,3 milionů
korun.                                                             -MD- 
                                Zdroj: tisková zpráva VOS, a. s.
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P O H Á D K O V É  O K É N K O

Pohádkový průvod na počest
Rumcajsovi

Středeční den je věnován pohádkové postavě
Rumcajsovi, který slaví 50. výročí od své grafické
podoby a prvního uvedení v televizi. Festival zahájí
tradiční průvod masek v čele s patronem Pohád-
kového města Jiřím Lábusem. V průběhu středeč-
ního pohádkového průvodu proběhne také
ZÁPIS DO ČESKÉ KNIHY REKORDŮ – „NEJVÍCE
POSTAV Z POHÁDEK O LOUPEŽNÍKOVI RUM-
CAJSOVI V POHÁDKOVÉM PRŮVODU“.
Převlékněte se za Rumcajse nebo jiné pohádkové
postavy a zapojte se do průvodu plného pestrých
masek! Ty nejzajímavější masky budou odměněny
na hlavním pódiu na Valdštejnově náměstí vstu-
penkami na sobotní galaprogram. 
Pohádkový průvod se uskuteční tradičně ve stře-
du 13. září 2017 od 16:00. Řazení proběhne již od
15.30 u 2. ZŠ na Husově ulici v Jičíně. Pohádkový
průvod zakončíme na hlavním pódiu na Valdštej-
nově náměstí velkolepými oslavami Rumcajso-
vých narozenin. 
Těšíme se na Vás i Vaše nápadité masky!

Tým JMP 

Jelikož se loupežník Rumcajs se svou rodinou pro-
chází po pohádkovém městě Jičíně již 50 let, měli
bychom tento milník společnými silami ocenit.
Pojďme vytvořit fotoknihu a slavnostně ji předat
rodině Pilařových a Čtvrtkových na hlavním pódiu
na Valdštejnově náměstí, a to po slavnostním
zahájení programu ve středu 13. září 2017.
Zašlete nám kopie svých fotografií, podpisů či
jiných materiálů s Radkem Pilařem či Václavem
Čtvrtkem. Přijímáme i fotografie s Rumcajsem
a jeho rodinou, ať už v podobě kreslených posta-
viček či kostýmovaných osob. Poslat je můžete na
adresu Nadační fond Jičín – město pohádky,
Denisova 400, 506 01 Jičín. Zasílat můžete i na 
e-mail pohadka@pohadka.cz.

Malá vizita: jedinečné improvizační
představení J. Duška v Jičíně 
Malá vizita je totální improvizační představení tří
umělců s komediálními prvky. Jaroslav Dušek
pronese, co mu jeho plodná slina na jazyk přine-

se. Jeho neuvěřitelné konstrukce mají hlubší
smysl a mnohdy se i rýmují. Pohybové a výrazové
improvizace jsou součástí fascinujícího předsta-
vení. Nezapomenutelnou hudební složku vytvoří
Pjér la Šé’z a o celkový světelný design se po stará
Viktor Zborník. Tuto jedinečnou improvizaci
budete moci zhlédnout v rámci 27. ročníku festi-
valu Jičín – město pohádky ve středu 13. září
2017 od 19.00 v jičínském Masarykově divadle.
Předprodej vstupenek byl již zahájen a zakoupit
je můžete v Městském informačním centru v Jičí-
ně. Pro více informací o vstupenkách a rezerva-
cích volejte na telefonní číslo 493 534 390.

Pavel Šporcl a Smiling String Orchestra
Hradec Králové

Známé skladby od světových umělců – A. Vival-
di, R. Portman, J. S. Bach a J. Massenet, zazní
v podání Pavla Šporcla, předního českého hou-
slového virtuóza světového renomé, se smyč-
covým orchestrem Smiling String Orchestra
působícího při ZUŠ Střezina v Hradci Králové.
Těšit se můžete na velmi výrazný a silně umě-
lecký koncert vážné hudby v překrásném kos-

tele sv. Jakuba ve čtvrtek 14. září 2017 od
19.00. Předprodej vstupenek byl již zahájen
a zakoupit je můžete v Městském informačním
centru v Jičíně. Pro více informací o vstupen-
kách a rezervacích volejte na telefonní číslo
493 534 390.

Překvapení pro Radka Pilaře a Václava Čtvrtka

dolezalova
Zvýraznění

dolezalova
Lístek s poznámkou
smazat
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